

【実施】

積算情報

設計書番号	506-k143680-00018-15(0)	設計者	名
費目	本工事費	工事名	宮川左岸地区高度水利機能確保基盤整備事業 湯田野用水路工事
所属	伊勢農林水産事務所 宮川用水室		
適用単価	一般土木		
入札日(開札日)	令和6年8月27日		
歩掛適用年月日	令和6年7月8日		
単価適用年月日	令和6年7月8日		
適用単価地区	一般材料	M00:伊勢1	
	生コン	M01:伊勢A	
	石材	M01:伊勢1	
適用工種	畑かん施設工事		

積算時想定工事期間	年月日 ~ 年月日(日)
-----------	--------------

諸経費情報

共通仮設費	ICT補正 週休2日制の補正 主たる工程 施工地域補正 海上輸送補正 対象支給品費 無償貸与機械等評価額	しない 4週8休以上 86:畑かん施設工事 一般交通影響有り(2)-2 補正無 0円 0円
現場環境改善費	計上の有無 市街地補正	する 市街地以外
現場管理費	施工地域補正 緊急工事補正 砂防・地滑り工事補正 対象支給品費 無償貸与機械等評価額	一般交通影響有り(2)-2 しない しない 0円 0円
工期延長等に伴う現場維持費	計上の有無 施工地域補正 延長時点の純工事費 積上げ費用 工期延長等日数	しない 一般交通影響有り(2)-2 0円 0千円 0日
一般管理費等	延長期間最終日の基準年月 財団法人等の補正 前払金割合による補正 契約保証に係る補正	令和6年7月 しない 3.5%を超えるものもしくは対象外 発注者が金銭的保証を必要とする場合

設計内訳書

工事名 宮川左岸地区 高度水利機能確保基盤整備事業 湯田野川水路工事	当初 工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	事業区分 土地改良工事		主たる工種 畑かん施設工事		概要	
				工事区分	畑かん施設工事	施工地域	一般交通影響有り(2) - 2		
				数量	単価	金額	数量増減	金額増減	
畑かん施設工事			式	1		153,148,644			
畑かん施設工事			式	1		153,148,644			
作業土工			式	1		29,936,564			
土工			式	1		29,936,564			内-1号 週休有
舗装工			式	1		29,187,192			
舗装工			式	1		29,131,581			内-2号 週休有
区画線工			式	1		55,611			内-3号 週休有
管水路工			式	1		48,023,287			
硬質ポリ塩化ビニル管布設工			式	1		48,023,287			内-4号 週休有
管路付帯工			式	1		19,279,209			
制水弁工			式	1		8,955,964			内-5号 週休有
保護工			式	1		5,453,038			内-6号 週休有

- 1 -

三重県 農林水産部

設計内訳書

工事名 宮川左岸地区 高度水利機能確保基盤整備事業 湯田野川水路工事	当初 工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	事業区分 土地改良工事		主たる工種 畑かん施設工事		概要	
				工事区分	畑かん施設工事	施工地域	一般交通影響有り(2) - 2		
				数量	単価	金額	数量増減	金額増減	
空気弁工			式	1		4,848,450			内-7号 週休有
付帯工			式	1		21,757			内-8号 週休有
給水栓設置工			式	1		9,600,902			
給水栓工			式	1		9,600,902			内-9号 週休有
旧管処理工			式	1		4,081,490			
旧管撤去工			式	1		3,780,420			内-10号 週休有
旧管閉塞工			式	1		301,070			内-11号 週休有
仮設工			式	1		13,040,000			
交通誘導警備員			式	1		13,040,000			内-12号 週休有
直接工事費			式	1		153,148,644			
共通仮設			式	1		17,615,476			
共通仮設費			式	1		1,229,476			

- 2 -

三重県 農林水産部

設計内訳書

工事名 宮川左岸地区 高度水利機能確保基盤整備事業 湯田野用水路工事	当初	事業区分		土地改良工事		主たる工種 施工地域	畑かん施設工事		概要
		事業区分	工事区分	工事区分	共通仮設費		数量増減	金額増減	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減		
準備費		式	1		21,066				
試掘工		式	1		21,066				内-13号 週休有
技術管理費		式	1		272,410				
土質試験		式	1		43,010				内-14号 週休有
土壌試験		式	1		229,400				内-15号 週休有
現場環境改善費 (率計上) 151,090,699 × 0.62%		式	1		936,000				
共通仮設費 (率計上) 153,148,879 × 10.7%		式	1		16,396,000				
純工事費		式	1		170,764,120				
現場管理費 170,534,720 × 26.57%		式	1		45,311,000				
工事原価		式	1		216,075,120				
一般管理費等 215,845,720 × (16.43% + 0.04%)		式	1		33,390,880				
工事価格		式	1		249,466,000				

設計内訳書

工事名 宮川左岸地区 高度水利機能確保基盤整備事業 湯田野用水路工事	当初	事業区分		土地改良工事		主たる工種 施工地域	畑かん施設工事		概要
		事業区分	工事区分	工事区分	共通仮設費		数量増減	金額増減	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減		
消費税相当額 249,466,000 × 10%		式	1		24,946,600				
工事費計		式	1		274,412,600				

工場管理費

1	間接労務費対象額 管理費区分7	0	
2	間接労務費率	40.8%	
3	間接労務費計上額	0	
4	工場管理費 工場純工事費	0	
5	非対象額計 (-)	0	管理費区分5, 9
6	工場管理費対象額	0	
7	工場管理費率	33.5%	
8	工場管理費計上額	0	

- 1 -

三重県 農林水産部

共通仮設費

1	主たる工種 単独 (当該工事)	細かん施設工事	
2	主たる工種 合算工事		
3	対象工事費	153,148,879	
4	直接工事費	153,148,644	
5	準備費 (処分費)	235	
6	事業損失防止施設費	0	
7	対象工事費に含まれる処分費 単独 (追加工事)	2,058,180	
8	現工事	0	
9	合算工事	0	
10	非対象額計 (-)	0	
11	管理費区分1	0	橋梁、B・C桁、門扉、ポンプ等購入費
12	管理費区分2, 7	0	工場原価
13	管理費区分5	0	一般管理費等のみ対象額
14	管理費区分9	0	間接費非対象額
15	管理費区分丁	0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
16	対象額支給品 (土)	0	
17	無償貸付機械設備額 (+)	0	
18	共通仮設費対象額 単独 (追加工事)	153,148,879	
19	現工事	0	
20	合算工事	0	
21	処分費等を除く共通仮設費対象額 単独 (追加工事)	151,090,699	間接工事入力で使用
22	現工事	0	
23	合算工事	0	
24	共通仮設費 (率分) 率 (補正前) 単独 (追加工事)	8.74%	
25	現工事	0%	
26	合算工事	0%	
27	施工地域等補正 単独 (追加工事)	1.2%	*補正係数を乗じる
28	現工事	0	
29	海上輸送補正率	0%	
30	共通仮設費 (率分) 率 (補正後)	10.7%	※休日2日制補正係数 1.02有り
31	計上額 単独 (追加工事)	16,386,000	16,386,930
32	現工事	0	286
33	合算工事	0	

- 1 -

三重県 農林水産部

現場管理費

1	主たる工種	畑かん施設工事		
2	単独 (追加工事) 純工事費		170,764,120	
3	単独 (追加工事) 直接工事費		153,148,644	
4	単独 (追加工事) 共通仮設費		17,615,476	
5	非対象額計 (-)		229,400	
6	管理費区分2、7		0	工場原価
7	管理費区分5		0	一般管理費等のみ対象額
8	管理費区分9		229,400	間接費非対象額
9	管理費区分T		0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
10	対象額支給品 (+)		0	
11	無償貸付機械評価額 (+)		0	
12	現場管理費対象純工事費 単独 (追加工事)		170,534,720	
13	現工事		0	
14	合算工事		0	
15	処分費等を除く 現場管理費対象純工事費		168,476,540	調整工事入力で使用
16	現工事		0	
17	合算工事		0	
18	単 (補正前) 単独 (追加工事)		23%	
19	現工事		0%	
20	合算工事		0%	
21	施工地域等補正 単独 (追加工事)		1.1	*補正係数を乗じる
22	現工事		0	
23	施工時期補正 冬期:0日 工期:0日		0	(0)
24	緊急工事補正		0%	
25	真夏日補正 真夏日:0日 工期:0日		0%	
26	砂防・地すべり補正 単独 (追加工事)		0%	
27	現工事		0%	
28	単 (補正後)		26.57%	週休2日制補正係数 1.05有り
29	計上額 単独 (追加工事)		45,311,000	45,311,000
30	現工事		0	
31	合算工事		0	
32	調整工事計上額		45,311,000	

一般管理費等

所属名 伊勢農林水産事務所 宮川用水室
 発注年月 契約区分

工事番号 第 回変更
 主工種 畑かん施設工事

1	工事原価		216,075,120	
2	純工事費		170,764,120	
3	現場管理費		45,311,000	
4	工期延長等に伴う現場維持費		0	
5	工場製作原価		0	
6	非対象額計 (-)		229,400	
7	管理費区分9		229,400	支給品を除く間接費非対象額
8	管理費区分T		0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
9	一般管理費等対象工事原価 単独 (追加工事)		215,845,720	
10	現工事		0	
11	合算工事		0	
12	処分費等を除く 一般管理費等対象工事原価		213,787,540	調整工事入力で使用
13	現工事		0	
14	合算工事		0	
15	単 (補正前) 単独 (追加工事)		15.43%	
16	現工事		0%	
17	合算工事		0%	
18	前払金支出割合による補正係数 単独 (追加工事)		1	
19	現工事		0	
20	財団法人等による補正係数 単独 (追加工事)		1	
21	現工事		0	
22	契約保証に係る一般管理費等対象工事原価 (当初設計)		215,845,720	
23	契約保証に係る補正値 単独 (追加工事)		0.04	契約保証費 86,338円
24	一般管理費等 単 (補正後)		15.43%	
25	計上額 単独 (追加工事)		33,390,880	33,390,880 (K) (2/1)
26	現工事		0	
27	合算工事		0	
28	調整工事計上額		33,390,880	

一式当たり内訳書

第1号内訳書		土工		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制				令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-0000020	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	概要	
床掘り	土質=土砂 / 施工方法=現場制約あり:	m ³	4	9,725	38,900			CB210030 管理費区分 無 単-1号	
床掘り	土質=土砂 / 施工方法=平均施工幅1m以上 2m未満 / 土留方式の種類=無し / 障害の有 無=無し:	m ³	5,775	290.5	1,677,637			CB210030 管理費区分 無 単-2号	
基面整正		m ²	2,060	463.1	953,986			CB210080 管理費区分 無 単-3号	
管水路基礎 (土地改良)	基礎区分=砂・砂質土:現場発生土使用区 分=使用しない:使用機械及び締固め区分 =コンパクタ 区分1:バックホウ規格= バックホウ山積0.45m ³ (平積0.35m ³):	m ³	264	7,551	1,993,464			DB107010 管理費区分 無 単-4号 基礎S1	
管水路基礎 (土地改良)	基礎区分=砂・砂質土:現場発生土使用区 分=使用しない:使用機械及び締固め区分 =タンバ 区分1:バックホウ規格= バックホウ山積0.45m ³ (平積0.35m ³):	m ³	469	7,777	3,647,413			DB107010 管理費区分 無 単-5号 基礎S2	
管水路基礎 (土地改良)	基礎区分=砂・砂質土:現場発生土使用区 分=使用しない:使用機械及び締固め区分 =コンパクタ 区分1:バックホウ規格= バックホウ山積0.45m ³ (平積0.35m ³):	m ³	259	6,759	1,750,581			DB107010 管理費区分 無 単-6号 基礎S3	

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第1号内訳書		土工		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制				令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-0000020	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	概要	
管水路基礎 (土地改良)	基礎区分=砂・砂質土:現場発生土使用区 分=使用しない:使用機械及び締固め区分 =コンパクタ 区分1:バックホウ規格= バックホウ山積0.28m ³ (平積0.20m ³):	m ³	32	7,937	253,984			DB107010 管理費区分 無 単-7号 給水栓基礎S1	
管水路基礎 (土地改良)	基礎区分=砂・砂質土:現場発生土使用区 分=使用しない:使用機械及び締固め区分 =タンバ 区分1:バックホウ規格= バックホウ山積0.28m ³ (平積0.20m ³):	m ³	32	8,163	261,216			DB107010 管理費区分 無 単-8号 給水栓基礎S2	
管水路基礎 (土地改良)	基礎区分=砂・砂質土:現場発生土使用区 分=使用しない:使用機械及び締固め区分 =コンパクタ 区分1:バックホウ規格= バックホウ山積0.28m ³ (平積0.20m ³):	m ³	38	7,145	271,510			DB107010 管理費区分 無 単-9号 給水栓基礎S3	
埋戻B1	購入土	m ³	58	5,390	312,620			WYB00001 管理費区分 無 単-10号	
埋戻B2	同上	m ³	103	5,399	556,097			WYB00002 管理費区分 無 単-11号	
埋戻B3	同上	m ³	126	5,221	657,846			WYB00003 管理費区分 無 単-12号	

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第1号内訳書		土工					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020	摘要
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減		
埋戻B1	RC-40	m3	605	5,567	3,368,035			WYB00004 管理費区分 無 単-13号	
埋戻B2	同上	m3	442	5,576	2,464,592			WYB00005 管理費区分 無 単-14号	
埋戻B3	同上	m3	252	5,398	1,360,296			WYB00006 管理費区分 無 単-15号	
埋戻	疏用土	m3	2,097	2,473	5,185,881			WYB00007 管理費区分 無 単-16号	
購入土	山土	m3	92	2,926	269,192			WYB00008 管理費区分 無 単-17号	
路肩盛土	同上	m3		5,507	203,759			WYB00031 管理費区分 無 単-18号	

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 3 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第1号内訳書		土工					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020	摘要
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減		
表土掘削、表土埋戻(土地改良)	施工区分=表土掘削	m2	2,968	61.33	182,027			DB114020 管理費区分 無 単-19号	
表土掘削、表土埋戻(土地改良)	施工区分=表土埋戻	m2	2,968	62.64	185,915			DB114020 管理費区分 無 単-20号	
土砂等運搬	土砂等発現場=標準; 積込機種・規格=ハ ック山積0.45m3(平均0.35m3); 土質=土砂(岩塊、玉石混り土含む); DID区間の有無=無し; 運搬距離(km)(DID区間無)=3.6km以下; 【クンプトラック【オンロード・ディーゼル】10t積載 良好 供用日】	m3	3,589	1,080	3,876,120			CB210110 管理費区分 無 単-21号	
築地	作業区分=残土受け入れ地での処理	m3	3,589	129.7	465,493			CB210610 管理費区分 無 単-22号	
合計					29,935,564				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 4 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第2号内訳書		舗装工		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制			令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1,000-0000020	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装版切断	舗装版種別=アスファルト舗装版:アスファルト舗装版厚=15cm以下:費用の内訳=全ての費用	m	5,537.1	683.1	3,782,393			CB430510 管理費区分 無 単-23号
舗装版破砕	舗装版種別=アスファルト舗装版:障害等の有無=無し:騒音振動対策=不要:舗装版厚=15cm以下:積込作業の有無=有り:費用の内訳=全ての費用	m ²	9,154	209.1	1,914,101			CB430310 管理費区分 無 単-24号
搬運搬	搬送作業=舗装版破砕:積込工法区分=機械(騒音対策不要:厚15cm以下):DID区間の有無=無し:運搬距離(km)(DID区間無)=6.5km以下:費用の内訳=全ての費用: 【ダンプトラック【オンロード・ディーゼル】10t積級】、【タイヤ損耗費10t積級 良好 供用日】	m ³	401	3,006	1,205,406			CB227010 管理費区分 無 単-25号
廃棄物受入料金 (As塊)		m ³	401	2,350	942,350			ZA10650750 管理費区分 1
下層路盤 (車道・路肩部)	全仕上り厚(実数入力)=150mm:施工区分=1層施工:材料=再生クワケン RC-40:費用の内訳=全ての費用	m ²	2,558	674	1,724,092			CB410030 管理費区分 無 単-26号

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 5 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第2号内訳書		舗装工		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制			令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1,000-0000020	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
下層路盤 (車道・路肩部)	全仕上り厚(実数入力)=120mm:施工区分=1層施工:材料=再生クワケン RC-40:費用の内訳=全ての費用	m ²	670	591.8	396,506			CB410030 管理費区分 無 単-27号
下層路盤 (車道・路肩部)	同上	m ²	239	591.8	141,440			CB410030 管理費区分 無 単-28号
下層路盤 (車道・路肩部)	全仕上り厚(実数入力)=100mm:施工区分=1層施工:材料=再生クワケン RC-40:費用の内訳=全ての費用	m ²	263	536.9	141,204			CB410030 管理費区分 無 単-29号
上層路盤 (車道・路肩部)	材料=粒度調整砕石 M-30:全仕上り厚(実数入力)=120mm:施工区分=1層施工:費用の内訳=全ての費用	m ²	2,456	972.6	2,388,765			CB410040 管理費区分 無 単-30号
上層路盤 (車道・路肩部)	材料=粒度調整砕石 M-30:全仕上り厚(実数入力)=100mm:施工区分=1層施工:費用の内訳=全ての費用	m ²	883	854.4	754,435			CB410040 管理費区分 無 単-31号
表層 (車道・路肩部)	平均幅員=1.4m以上3.0m以下:1層当平均仕上厚 70mm以下=50mm:材料=再生密粒度アスコン(1.5):遮音材料種別=アライコート PK-2:費用の内訳=全ての費用	m ²	5,086	2,100	10,680,600			CB410260 管理費区分 無 単-32号

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 6 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第2号内訳書		舗装工					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要		
表層(車道・路肩部)	平均幅員=1.4m以上3.0m以下;1層当平均仕上厚70mm以下=80mm;材料=再生密粒度アスコン(1-3);護管材料種類=無し;費用の内訳=全ての費用	m ²	3,671	1,282	4,706,222			CB410260 管理費区分 無 単-33号		
不陸修正	補足材料の有無=無し;費用の内訳=全ての費用	m ²	2,815	125.8	354,127			CB410010 管理費区分 無 単-34号		
合計					29,131,581					

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 7 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第3号内訳書		区画線工					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要		
区画線設置	夜間作業の有無=無し;施工方法区分=溶解式手動;養修補正の有無=無し;規格・仕様区分=実線 30cm;時間的制約の有無=無し;塗布厚=1.5mm;排水性舗装に施工する場合の補正=無し;未供用区間の場合の補正=無し;溶解式塗料規格=含有量15~18%;塗料区分=白;プライマー規格=アスファルト舗装;費用の内訳=全ての費用	m	4	617	2,468			WB821210 管理費区分 無 単-35号		
区画線設置	夜間作業の有無=無し;施工方法区分=溶解式手動;養修補正の有無=無し;規格・仕様区分=破線 15cm;時間的制約の有無=無し;塗布厚=1.5mm;排水性舗装に施工する場合の補正=無し;未供用区間の場合の補正=無し;溶解式塗料規格=含有量15~18%;塗料区分=白;プライマー規格=アスファルト舗装;費用の内訳=全ての費用	m	14	375.1	5,251			WB821210 管理費区分 無 単-36号		
区画線設置	夜間作業の有無=無し;施工方法区分=溶解式手動;養修補正の有無=無し;規格・仕様区分=矢印・記号・文字 15cm換算;時間的制約の有無=無し;塗布厚=1.5mm;排水性舗装に施工する場合の補正=無し;未供用区間の場合の補正=無し;溶解式塗料規格=含有量15~18%;塗料区分=白;プライマー規格=アスファルト舗装;費用の内訳=全ての費用	m	60	798.2	47,892			WB821210 管理費区分 無 単-37号		
合計					55,611					

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 8 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第4号内訳書		硬質ポリ塩化ビニル管布設工					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
硬質ポリ塩化ビニル管機械 布設 (土地改良)	呼び径 (mm) = 250~300mm; 管 1 本当り長 = 5m; 接合箇所 = 0箇所; 施工延長 = 0m;	m	1,297.6	12,000	15,571,200			DB107030 管理費区分 無 単-38号 φ300 (VP) RR片受
硬質ポリ塩化ビニル管機械 布設 (土地改良)	同上	m	977.6	9,267	9,059,419			DB107030 管理費区分 無 単-39号 φ250 (VP) RR片受
硬質ポリ塩化ビニル管人力 布設 (土地改良)	呼び径 (mm) = 200mm; 管 1 本当り長 = 5m; 接合箇所 = 0箇所; 施工延長 = 0m;	m	288.5	6,258	1,792,917			DB107020 管理費区分 無 単-40号 φ200 (VP) RR片受
硬質ポリ塩化ビニル管人力 布設 (土地改良)	呼び径 (mm) = 125~150mm; 管 1 本当り長 = 5m; 接合箇所 = 0箇所; 施工延長 = 0m;	m	153.8	4,888	751,774			DB107020 管理費区分 無 単-41号 φ150 (VP) RR片受
硬質ポリ塩化ビニル管人力 布設 (土地改良)	呼び径 (mm) = 65~100mm; 管 1 本当り長 = 5m; 接合箇所 = 0箇所; 施工延長 = 0m;	m	102.6	2,924	300,002			DB107020 管理費区分 無 単-42号 φ100 (VP) RR片受
硬質ポリ塩化ビニル管機械 布設 (土地改良)	呼び径 (mm) = 250~300mm; 管 1 本当り長 = 4m; 接合箇所 = 0箇所; 施工延長 = 0m;	m	6	9,415	56,490			DB107030 管理費区分 無 単-43号 φ300 (VP) 直管

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第4号内訳書		硬質ポリ塩化ビニル管布設工					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
硬質ポリ塩化ビニル管機械 布設 (土地改良)	呼び径 (mm) = 250~300mm; 管 1 本当り長 = 4m; 接合箇所 = 0箇所; 施工延長 = 0m;	m	13.2	7,075	93,390			DB107030 管理費区分 無 単-44号 φ250 (VP) 直管
硬質ポリ塩化ビニル管人力 布設 (土地改良)	呼び径 (mm) = 200mm; 管 1 本当り長 = 4m; 接合箇所 = 0箇所; 施工延長 = 0m;	m	7	4,787	33,509			DB107020 管理費区分 無 単-45号 φ200 (VP) 直管
硬質ポリ塩化ビニル管人力 布設 (土地改良)	呼び径 (mm) = 125~150mm; 管 1 本当り長 = 4m; 接合箇所 = 0箇所; 施工延長 = 0m;	m	9	3,441	30,969			DB107020 管理費区分 無 単-46号 φ150 (VP) 直管
硬質ポリ塩化ビニル管人力 布設 (土地改良)	呼び径 (mm) = 65~100mm; 管 1 本当り長 = 4m; 接合箇所 = 0箇所; 施工延長 = 0m;	m	630.4	2,102	1,325,100			DB107020 管理費区分 無 単-47号 φ100 (VP) 直管
硬質ポリ塩化ビニル管機械 布設 (土地改良)	呼び径 (mm) = 350~400mm; 管 1 本当り長 = 5m; 接合箇所 = 0箇所; 施工延長 = 0m;	m	1	16,210	16,210			DB107030 管理費区分 無 単-48号 φ350 (VP) 直管
硬質ポリ塩化ビニル管人力 布設 (土地改良)	呼び径 (mm) = 65~100mm; 管 1 本当り長 = 4m; 接合箇所 = 0箇所; 施工延長 = 0m;	m	54.8	2,953	161,824			DB107020 管理費区分 無 単-49号 φ100 (HVP) 直管

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第4号内訳書		硬質ポリ塩化ビニル管布設工					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
硬質塩ビ管T S継手 ベン ド	φ200×90°	個	2	18,600	37,200			ZA10241900 管理費区分 無
硬質塩ビ管TS継手ベンド	φ150×90°	個	3	12,200	36,600			Y032785000-002 管理費区分 無 [T0101]
硬質塩ビ管T S継手 ベン ド	φ100×90°	個	11	3,620	39,820			ZA10241780 管理費区分 無
硬質塩ビ管T S継手 ベン ド	φ300×45°	個	8	40,400	323,200			ZA10241990 管理費区分 無
硬質塩ビ管T S継手 ベン ド	φ250×45°	個	6	24,100	144,600			ZA10241950 管理費区分 無
硬質塩ビ管T S継手 ベン ド	φ200×45°	個	1	14,600	14,600			ZA10241910 管理費区分 無

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第4号内訳書		硬質ポリ塩化ビニル管布設工					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
硬質塩ビ管T S継手 ベン ド	φ150×45°	個	2	9,850	19,700			ZA10241870 管理費区分 無
硬質塩ビ管T S継手 ベン ド	φ100×45°	個	31	3,170	98,270			ZA10241790 管理費区分 無
硬質塩ビ管T S継手 ベン ド	φ300×22° 1/2	個	34	27,600	938,400			ZA10242000 管理費区分 無
硬質塩ビ管T S継手 ベン ド	φ250×22° 1/2	個	21	18,900	396,900			ZA10241960 管理費区分 無
硬質塩ビ管T S継手 ベン ド	φ200×22° 1/2	個	2	11,700	23,400			ZA10241920 管理費区分 無
硬質塩ビ管T S継手 ベン ド	φ150×22° 1/2	個	2	9,440	18,880			ZA10241880 管理費区分 無

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第4号内訳書		硬質ポリ塩化ビニル管布設工				単価適用年月日 少掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
硬質塩ビ管TS継手 ベンド	φ100×22° 1/2	個	152	3,170	481,840			ZA10241800 管理費区分 無	
硬質塩ビ管TS継手 ベンド	φ300×11° 1/4	個	12	24,500	294,000			ZA10242010 管理費区分 無	
硬質塩ビ管TS継手 ベンド	φ250×11° 1/4	個	5	16,900	84,500			ZA10241970 管理費区分 無	
硬質塩ビ管TS継手 ベンド	φ150×11° 1/4	個	3	7,700	23,100			ZA10241890 管理費区分 無	
硬質塩ビ管TS継手ベンド	φ100×11° 1/4	個	46	2,980	137,080			Y032785000-003 管理費区分 無 【T0201】	
硬質塩ビ管TS継手ベンド	φ300×5° 5/8	個	11	23,700	260,700			Y032785000-004 管理費区分 無 【T0301】	

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第4号内訳書		硬質ポリ塩化ビニル管布設工				単価適用年月日 少掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
硬質塩ビ管TS継手ベンド	φ250×5° 5/8	個	6	15,500	93,000			Y032785000-005 管理費区分 無 【T0302】	
硬質塩ビ管TS継手ベンド	φ200×5° 5/8	個	3	9,130	27,390			Y032785000-006 管理費区分 無 【T0303】	
硬質塩ビ管TS継手ベンド	φ150×5° 5/8	個	1	7,490	7,490			Y032785000-007 管理費区分 無 【T0304】	
FRP製曲管	VP φ300×45°	個	9	102,400	921,600			Y032785000-008 管理費区分 無 【T0401】	
FRP製曲管	VP φ300×22° 1/2°	個	5	77,030	385,150			Y032785000-009 管理費区分 無 【T0402】	
FRP製曲管	VP φ300×11° 1/4°	個	6	75,700	454,200			Y032785000-010 管理費区分 無 【T0403】	

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第4号内訳書		硬質ポリ塩化ビニル管布設工					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要		
FRP製曲管	VP φ300×5° 5/8	個	2	75,030	150,060			Y032785000-011 管理費区分 無 【T0404】		
IIIエルボ	VP φ100×90°	個	125	1,960	245,000			Y032785000-012 管理費区分 無 【T1701】		
硬質塩ビ管TS継手 エルボ	φ100mm	個	3	1,470	4,410			ZA10241550 管理費区分 無		
硬質塩ビ管TS異径ソケット	VM φ350×φ300	個	1	62,470	62,470			Y032785000-014 管理費区分 無 【T0501】		
硬質塩ビ管TS継手異径ソケット	φ300mm×φ250mm	個	5	16,000	80,000			ZA10241410 管理費区分 無		
硬質塩ビ管TS継手異径ソケット	φ250mm×φ200mm	個	3	12,300	36,900			ZA10241400 管理費区分 無		

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第4号内訳書		硬質ポリ塩化ビニル管布設工					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要		
硬質塩ビ管TS異径ソケット	VP φ250×φ150	個	1	45,640	45,640			Y032785000-015 管理費区分 無 【T0502】		
硬質塩ビ管TS継手異径ソケット	φ200mm×φ150mm	個	4	8,770	35,080			ZA10241399 管理費区分 無		
硬質塩ビ管TS継手異径ソケット	φ150mm×φ100mm	個	4	2,870	11,480			ZA10241370 管理費区分 無		
硬質塩ビ管TS接手チーズ	φ350×φ300	個	1	127,100	127,100			Y032785000-016 管理費区分 無 【T0601】		
硬質塩ビ管TS継手 チーズ	φ300×φ300	個	3	40,700	122,100			ZA10242450 管理費区分 無		
硬質塩ビ管TS継手 チーズ	φ300×φ250	個	3	49,100	147,300			ZA10242440 管理費区分 無		

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第4号内訳書		硬質ポリ塩化ビニル管布設工					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 L.000-00000020	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要		
硬質塩ビ管TS継手 チーズ	φ300×φ200	個	1	44,200	44,200			ZA10242430 管理費区分 無		
硬質塩ビ管TS接手チーズ	φ300×φ150	個	2	85,640	171,280			Y032785000-017 管理費区分 無 【T0602】		
硬質塩ビ管TS接手チーズ	φ300×φ100	個	2	74,510	149,020			Y032785000-018 管理費区分 無 【T0603】		
硬質塩ビ管TS継手 チーズ	φ250×φ250	個	2	28,200	56,400			ZA10242380 管理費区分 無		
硬質塩ビ管TS継手 チーズ	φ250×φ200	個	1	26,600	26,600			ZA10242370 管理費区分 無		
硬質塩ビ管TS接手チーズ	φ250×φ150	個	1	70,520	70,520			Y032785000-019 管理費区分 無 【T0604】		

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第4号内訳書		硬質ポリ塩化ビニル管布設工					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 L.000-00000020	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要		
硬質塩ビ管TS接手チーズ	φ200×φ100	個		26,520	26,520			Y032785000-020 管理費区分 無 【T0605】		
硬質塩ビ管TS接手チーズ	φ150×φ100	個	1	6,810	6,810			Y032785000-021 管理費区分 無 【T0606】		
硬質塩ビ管TS接手チーズ	φ300×φ100	個	38	74,510	2,831,380			Y032785000-018 管理費区分 無 【T0603】		
硬質塩ビ管TS継手 チーズ	φ250×φ100	個	46	16,700	768,200			ZA10242340 管理費区分 無		
硬質塩ビ管TS接手チーズ	φ200×φ100	個	22	26,520	583,440			Y032785000-020 管理費区分 無 【T0605】		
硬質塩ビ管TS接手チーズ	φ150×φ100	個	9	6,810	61,290			Y032785000-021 管理費区分 無 【T0606】		

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第4号内訳書		硬質ポリ塩化ビニル管布設工					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-0000020	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要		
硬質塩ビ管TS接手チーズ	φ100×φ100	個	5	2,360	11,800			Y032785000-022 管理費区分 無 【T0607】		
フランジ付T字管	VP φ300×φ75	個	12	205,600	2,479,200			Y032785000-023 管理費区分 無 【T0701】		
フランジ付T字管	VP φ250×φ75	個	7	161,900	1,133,300			Y032785000-024 管理費区分 無 【T0702】		
フランジ付T字管	VP φ200×φ75	個	2	124,500	249,000			Y032785000-025 管理費区分 無 【T0703】		
フランジ付T字管	VP φ150×φ75	個	3	113,800	341,400			Y032785000-026 管理費区分 無 【T0704】		
フランジ付T字管	VP φ100×φ75	個	1	74,520	74,520			Y032785000-027 管理費区分 無 【T0705】		

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第4号内訳書		硬質ポリ塩化ビニル管布設工					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-0000020	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要		
フランジ付T字管	VP φ300×φ100	個	8	206,600	1,652,800			Y032785000-028 管理費区分 無 【T0801】		
フランジ付T字管	VP φ250×φ100	個	4	161,900	647,600			Y032785000-029 管理費区分 無 【T0802】		
ドレッサージョイント	φ250 (塩ビ製)	個	1	29,400	29,400			ZA10250500 管理費区分 無		
ドレッサージョイント	φ200 (塩ビ製)	個	1	14,600	14,600			ZA10250490 管理費区分 無		
ドレッサージョイント	φ150 (塩ビ製)	個	1	10,600	10,600			ZA10250480 管理費区分 無		
ドレッサージョイント	φ100 (塩ビ製)	個	1	5,490	5,490			ZA10250460 管理費区分 無		

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第4号内訳書		硬質ポリ塩化ビニル管布設工					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-0000020	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要		
TSキャップ	φ250	個	2	28,580	57,160			Y032785000-030 管理費区分 無 [T0901]		
管明示シート工	150mm	m	2,990.4	334	998,793			WYB00012 管理費区分 無 単-50号		
合計					48,023,287					

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第5号内訳書		制水弁工					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-0000020	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要		
制水弁機械据付工 (土地改良)	形式 (フランジ) 区分=仕切弁 (フランジ形) : 材質区分=鋳鉄製 : 口径 (mm) = 300mm	基	5	302,100	1,510,500			DB107140 管理費区分 無 単-51号		
制水弁機械据付工 (土地改良)	形式 (フランジ) 区分=仕切弁 (フランジ形) : 材質区分=鋳鉄製 : 口径 (mm) = 250mm	基	6	234,100	1,404,600			DB107140 管理費区分 無 単-52号		
制水弁人力据付工 (土地改良)	材質区分=鋳鉄製 : 口径 (mm) = 200mm	基	3	151,900	455,700			DB107130 管理費区分 無 単-53号		
制水弁人力据付工 (土地改良)	材質区分=鋳鉄製 : 口径 (mm) = 150mm	基	4	104,500	418,000			DB107130 管理費区分 無 単-54号		
制水弁人力据付工 (土地改良)	材質区分=鋳鉄製 : 口径 (mm) = 100mm	基	19	60,840	1,155,960			DB107130 管理費区分 無 単-55号		
MFジョイント	φ300	個	10	85,940	859,400			Y032785000-031 管理費区分 無 [T1001]		

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第5号内訳書		制水弁工					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-0000020	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要		
MFジョイント	φ250	個	12	68,450	821,400			Y032785000-032 管理費区分 無 [T1002]		
MFジョイント	φ200	個	6	52,690	316,140			Y032785000-033 管理費区分 無 [T1003]		
MFジョイント	φ150	個	8	35,650	285,200			Y032785000-034 管理費区分 無 [T1004]		
MFジョイント	φ100	個	50	25,020	1,251,000			Y032785000-035 管理費区分 無 [T1005]		
フランジ接合材 六角ボルト ・ナット 7.5K	φ300, SUS, M20, (10本/組)	組	10	13,100	131,000			ZD10512108 管理費区分 Y		
フランジ接合材 フランジパッキン	φ300, RF形	枚	10	944	9,440			ZD10522508 管理費区分 Y		

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第5号内訳書		制水弁工					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-0000020	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要		
フランジ接合材 六角ボルト ・ナット 7.5K	φ250, SUS, M20, (8本/組)	組	12	10,400	124,800			ZD10512107 管理費区分 Y		
フランジ接合材 フランジパッキン	φ250, RF形	枚	12	840	10,080			ZD10522507 管理費区分 Y		
フランジ接合材 六角ボルト ・ナット 7.5K	φ200, SUS, M16, (8本/組)	組	6	5,140	30,840			ZD10512106 管理費区分 Y		
フランジ接合材 フランジパッキン	φ200, RF形	枚	6	504	3,024			ZD10522506 管理費区分 Y		
フランジ接合材 六角ボルト ・ナット 7.5K	φ150, SUS, M16, (8本/組)	組	8	3,790	30,320			ZD10512105 管理費区分 Y		
フランジ接合材 フランジパッキン	φ150, RF形	枚	8	320	2,560			ZD10522505 管理費区分 Y		

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第5号内訳書		制水弁工					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要		
フランジ接合材 六角ボルト ・ナット 7.5K	φ100, SUS, M16, (4本/組)	組	50	2,520	126,000			ZD10512104 管理費区分 Y		
フランジ接合材 フランジパッキン	φ100, RF形がスカート	枚	50	200	10,000			ZD10522504 管理費区分 Y		
合計					8,955,964					

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第6号内訳書		保護工					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要		
プレキャストマンホール	作業区分=据付、製品数量=2000kg/基以下：基礎砕石=無または円形断面以外：費用の内訳=全ての費用	基	3	58,540	175,620			CB222840 管理費区分 無 単-56号 D24		
プレキャストマンホール	同上	基	16	77,430	1,238,880			CB222840 管理費区分 無 単-57号 D32		
プレキャストマンホール	同上	基	25	121,900	3,047,500			CB222840 管理費区分 無 単-58号 35×45		
マンホールボックス	25B20	個	1	2,788	2,788			Y032785000-036 管理費区分 無 【T1101】		
マンホールボックス	32B20	個	7	3,309	23,163			Y032785000-037 管理費区分 無 【T1102】		
マンホールボックス	25C30凹	個	3	3,910	11,730			Y032785000-038 管理費区分 無 【T1103】		

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第6号内訳書		保護工					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要		
マンホールボックス	32C20	個	14	5,589	78,246			Y032785000-039 管理費区分 無 【T1104】		
マンホールボックス	32C30	個	3	6,145	18,435			Y032785000-040 管理費区分 無 【T1105】		
マンホールボックス	32C30凹	個	2	6,145	12,290			Y032785000-041 管理費区分 無 【T1106】		
マンホールボックス	45C	個	2	10,030	20,060			Y032785000-042 管理費区分 無 【T1107】		
マンホールボックス	単口C	個	25	5,834	145,850			Y032785000-043 管理費区分 無 【T1108】		
スラブ	80	個	32	5,554	177,728			Y032785000-044 管理費区分 無 【T1201】		

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第6号内訳書		保護工					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要		
スラブ	100	個	12	9,113	109,356			Y032785000-045 管理費区分 無 【T1202】		
基礎砕石	砕石の厚さ=7.5cmを 超え 12.5cm以下: 砕石の種類=再生 クワック 40~0: 費用の内訳=全ての費用	m ²	41	1,322	54,202			CB221110 管理費区分 無 単-59号		
基礎砕石	砕石の厚さ=12.5cmを 超え 17.5cm以下: 砕石の種類=再生 クワック 40~0: 費用の内訳=全ての費用	m ²	5	1,451	7,690			CB221110 管理費区分 無 単-60号		
U形用蓋 (1種)	300 40×6×60 リサイクル認定製品	枚	37	1,020	37,740			Z002320002 管理費区分 無		
ヒューム管 (B形管)	作業区分=据付: 管径=400mm: 固定基礎=無し: 規格=外圧管1種: 費用の内訳=全ての費用	m	14	13,600	180,880			CB222860 管理費区分 無 単-61号		
鋼製加工品 鋼材切断程度	SS 400 (7/8酸樹脂系 塗装仕上)	kg	88	1,260	110,880			ZA10531105 管理費区分 無		

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第6号内訳書		保護工					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-0000020	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要		
合計					5,453,038					

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 29 -

三重県 農林水産部

506-k143680-00018-15(0)

一式当たり内訳書

第7号内訳書		空気弁工					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-0000020	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要		
空気弁据付(人力)(土地改良)	呼称口径(mm)=25mm	基	25	125,300	3,132,500			DB107150 管理費区分 無 単-62号		
副弁(箱修弁) 1/2"式 7.5K ボール型	φ75×150mm、PCD、内面珪矽樹脂粉体、下面RF-上面GF	基	25	54,600	1,365,000			ZD10492234 管理費区分 Y		
両フランジ短管	φ75 L=200	個	4	38,350	153,400			Y032785000-046 管理費区分 無 【T1301】		
両フランジ短管	φ75 L=600	個	1	48,390	48,390			Y032785000-047 管理費区分 無 【T1302】		
フランジ接合材 六角ボルト 7.5K	φ75, SUS, M16, (4本/組)	組	55	2,520	138,600			ZD10512103 管理費区分 Y		
フランジ接合材 フランジパッキン	φ75, RF形状	枚	55	192	10,560			ZD10522503 管理費区分 Y		

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 30 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第7号内訳書		空気弁工					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要		
合計					4,848,450					

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第8号内訳書		付帯工					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要		
コンクリート	構造物種別=無筋・鉄筋構造物：打設工法=人力打設：5/71-B規格=18-25（高圧）：養生工の種類=一般養生：現場内小運搬の有無=無し：費用の内訳=全ての費用	m ³	0.2	31,700	6,340			CB240010 管理費区分 無 単-63号		
型枠	型枠の種類=一般型枠：構造物の種類=鉄筋・無筋構造物	m ²	1.5	9,563	14,344			CB240210 管理費区分 無 単-64号		
基礎砕石	砕石の厚さ=7.5cm以下：砕石の種類=再生ガラマ77 40-20：費用の内訳=全ての費用	m ²	0.9	1,193	1,073			CB221110 管理費区分 無 単-65号		
合計					21,757					

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第9号内訳書		給水栓工					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要		
自動給水栓	φ75	個	93	48,800	4,538,400			Y032785000-048 管理費区分 無 【T1401】		
給水栓設置工	同上	個	93	10,790	1,003,470			WYB00014 管理費区分 無 単-66号 【S0101】		
保護ボックス	スリット入り500×500×800	個	93	16,340	1,519,620			Y032785000-049 管理費区分 無 【T1402】		
コンクリート分水槽据付 (土地改良)	作業区分=据付:製播質量(kg/基)=50kg以上80kg以下/基礎砕石の有無=無し:費用の内訳=全ての費用	基	93	3,200	297,600			CBD22800 管理費区分 無 単-67号		
U型側溝	作業区分=据付け/L=1000・L=4000の使用の有無=無し:夜間作業の有無=無し:U型側溝の種類=鉄筋コンクリート型:JIS A 5372:U型側溝の規格=300B・400×300×600:時間的制約の有無=無し:施工箇所における補正=無し:基礎砕石施工の有無=無し	m	55.8	7,933	442,661			WB921410 管理費区分 無 単-68号		

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第9号内訳書		給水栓工					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要		
底板コンクリート	450×450×50	個	93	2,011	187,023			Y032785000-050 管理費区分 無 【T1403】		
蓋板コンクリート	360×400×360×40	個	93	1,950	181,350			Y032785000-059 管理費区分 無 【T1404】		
アングルバルブ	φ75	個	26	14,810	385,060			Y032785000-052 管理費区分 無 【T1405】		
給水栓設置工	同上	個	26	10,790	280,540			WYB00015 管理費区分 無 単-69号 【S0101】		
用水井	400×600	個	26	10,350	269,100			Y032785000-053 管理費区分 無 【T1406】		
コンクリート分水槽据付 (土地改良)	作業区分=据付:製播質量(kg/基)=50kg以上80kg以下/基礎砕石の有無=無し:費用の内訳=全ての費用	基	26	3,200	83,200			CBD22800 管理費区分 無 単-70号		

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第9号内訳書	給水栓工		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020		摘要	
	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減
歩道用平板	30×30×6cm		枚	26	630	16,380		ZA10063030 管理費区分 無
コンクリート	構造物種別=無筋・鉄筋構造物/打設工法=人力打設/コンクリート規格=18-8-20(高炉):養生工の種類=養生/養生現場内小運搬の有無=無し/費用の内訳=全ての費用:		m ³	1.4	31,700	44,380		CB240010 管理費区分 無 単-71号
基礎砕石	砕石の厚さ=7.5cm以下:砕石の種類=再生リサイクル 40-0/費用の内訳=全ての費用:		m ²	39	1,193	46,527		CB221110 管理費区分 無 単-72号
HIバルブソケット	φ75		個	119	470	55,930		Y032785000-056 管理費区分 無 [T1407]
水抜きパイプ	VP φ25		m	11.9	216	2,570		Y032785000-057 管理費区分 無 [T1408]
径違いソケット	φ100×75		個	119	924	109,956		Y032785000-058 管理費区分 無 [T1409]

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 35 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第9号内訳書	給水栓工		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020		摘要	
	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減
硬質ポリ強化ビニル管人力 布設(土地改良)	呼び径(mm)=65~105mm:管1本当り長=4m:継合箇所=0箇所:施工延長=0m:		m	59.5	2,289	136,195		DB107020 管理費区分 無 単-73号 HIVP φ75
止水キャップ	φ100		個		940	940		Y032785000-062 管理費区分 無 [T1410]
合計						9,600,902		

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 36 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第10号内訳書		旧管撤去工					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要		
塩ビ管撤去	250~300mm	m	828.4	775.2	642,176			WYB00017 管理費区分 無 単-74号 (DB107030)		
塩ビ管撤去	200mm	m	1,097.7	614.3	674,317			WYB00019 管理費区分 無 単-75号 (DB107020)		
塩ビ管撤去	125~150mm	m	127.4	524.7	66,846			WYB00020 管理費区分 無 単-76号 (DB107020)		
塩ビ管撤去	65~100mm	m	410.9	473.7	194,643			WYB00021 管理費区分 無 単-77号 (DB107020)		
建設廃棄物受入料金 (廃プラスチック)		kg	16,613	65	1,073,346			Y032785000-060 管理費区分 I [T1501]		
現場発生品及び支給品運搬	トラック機種=クレーン装置付2t級、吊能力2.9t : DID区間の有無=有り、片道運搬距離 (km) DID有=5.0km以下	t	17	2,655	45,135			CB010410 管理費区分 無 単-78号		

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第10号内訳書		旧管撤去工					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要		
ビューム管撤去	φ450	本	53.5	10,090	539,815			WYB00022 管理費区分 無 単-79号 (DB107050)		
制水弁撤去	250mm	基	3	15,550	46,650			WYB00024 管理費区分 無 単-80号 (DB107140)		
制水弁撤去	200mm	基	4	9,492	37,968			WYB00026 管理費区分 無 単-81号 (DB107130)		
制水弁撤去	75mm	基	5	4,620	23,100			WYB00027 管理費区分 無 単-82号 (DB107130)		
空気弁撤去	25mm	基	7	6,441	45,087			WYB00028 管理費区分 無 単-83号 (DB107150)		
廃棄物受入料金 (鉄筋/コンクリート)		m3	13	3,250	42,250			ZA10650730 管理費区分 I		

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第10号内訳書		旧管撤去工					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要		
殺菌液	殺菌作業=コンクリート(鉄筋)構造物とご わし:積込工法区分=機械積込: DID区間 の有無=無し、運搬距離(km)(DID区間 有無)=8.0km以下、費用の内訳=全ての 費用: 【ダンプトラック【オンロード・ディー ゼル】10t積級】【タイヤ損耗費】1 0t積級 良好、供用日】	m ³	13	1,953	25,389			CS227010 管理費区分 無 単-84号		
給水栓撤去	φ100	個	60	5,395	323,700			WYB00029 管理費区分 無 単-85号 (DB107160)		
合計					3,780,420					

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第11号内訳書		旧管閉塞工					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要		
充填工	工事種別=管閉塞: 孫別=コンクリート 充填材料費計上区分=充填材料費計上	m ³	11	27,370	301,070			D9425100 管理費区分 無 単-86号		
合計					301,070					

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第12号内訳書		交通誘導警備員					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要		
交通誘導警備員費；仕様書条件明示	交通誘導警備員A人数=24人/交通誘導警備員B人数=567人	式	1	13,040,000	13,040,000			DXK01052 管理費区分 無 単-87号		
合計					13,040,000					

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第13号内訳書		試掘工					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要		
舗装版切断	舗装版種別=アスファルト舗装版；厚=15cm以下；費用の内訳=全ての費用	m	6	683.1	4,098			CB430510 管理費区分 無 単-88号		
舗装版破碎	舗装版種別=アスファルト舗装版；障害の有無=無し；騒音振動対策=不要；舗装版厚=15cm以下；積込作業の有無=有り；費用の内訳=全ての費用	m ²	2	209.1	418			CB430310 管理費区分 無 単-89号		
液運搬	液発生作業=舗装版破碎；積込工法区分=機械/騒音対策不要(厚15cm以下)；DID区間の有無=無し；運搬距離(km)(DID区間無)=6.5km以下；費用の内訳=全ての費用； 【ダンプトラック【オンロード・ディーゼル】1台；積級】 【タイヤ損耗費】10；積級 良好 供用日】	m ³	0.1	3,006	300			CB227010 管理費区分 無 単-90号		
廃棄物受入料金 (As塊)		m ³	0.1	2,350	235			ZA10850750 管理費区分 T		
床掘り	土質=土砂；施工方法=平均施工幅1m以上2m未満；土留方式の種類=無し；障害の有無=無し；	m ³	1.9	290.5	551			CB210030 管理費区分 無 単-91号		

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第13号内訳書		試掘工					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要		
土砂等運搬	土砂等発生現場=標準/横込機種・規格=ハッ粉山積0.45m ³ (平積0.35m ³):土質=土砂(岩塊・玉石混り土含む); DID区間の有無=無七/運搬距離(km)(DID区間無)=3.5km以下; 【ダンプトラック】【オンロード・ディーゼル】 10t積級 【タイヤ損耗費 10t積級 良好 供用日】	m ³	1.9	1,080	2,052			CB210110 管理費区分 無 単-92号		
整地	作業区分=残土受け入れ地の処理:	m ³	1.5	129.7	246			CB210610 管理費区分 無 単-93号		
埋戻B3	購入土	m ³	1.4	5,221	7,309			WYB00030 管理費区分 無 単-94号		
表層(車道・路肩部)	平均幅員=1.4m以上3.0m以下: 1層当平均仕上厚 70mm以下=30mm: 材料=再生密粒度アスコン(13): 雑資材料種類=無し: 費用の内訳=全ての費用:	m ²	2	1,282	2,564			CB410260 管理費区分 無 単-95号		
上層路盤(車道・路肩部)	材料=粒度調整砕石 M-30/全仕上り厚(実数入力)=120mm/施工区分=4層施工: 費用の内訳=全ての費用:	m ²	2	972.6	1,945			CB410040 管理費区分 無 単-96号		

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第13号内訳書		試掘工					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要		
下層路盤(車道・路肩部)	全仕上り厚(実数入力)=150mm/施工区分=1層施工/材料=再生砕石 RC-40: 費用の内訳=全ての費用:	m ²	1	674	1,348			CB410030 管理費区分 無 単-97号		
合計					21,066					

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第14号内訳書		土質試験					単価適用年月日	令和 6年 7月 8日
							歩掛適用年月日	令和 6年 7月 8日
							労務調整-超過-規制	1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コーン指数調査	JIS A 1228 突き固め25回	試料	1	23,000	23,000			ZA10A20900 管理費区分 無
土の含水比試験	1試料につき3個	試料	1	1,520	1,520			ZA10A20160 管理費区分 無
土の粒度試験(2)	砂、砂質土 試料 0.5kg未満	試料	1	7,180	7,180			ZA10A20210 管理費区分 無
土の液性限界試験	1試料につき 6点	試料	1	7,620	7,620			ZA10A20280 管理費区分 無
土の塑性限界試験	1試料につき 3個	試料	1	3,690	3,690			ZA10A20300 管理費区分 無
合計					43,010			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 45 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第15号内訳書		土壌試験					単価適用年月日	令和 6年 7月 8日
							歩掛適用年月日	令和 6年 7月 8日
							労務調整-超過-規制	1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土壌試験費		式	1	229,400	229,400			Y032785000-001 管理費区分 5 [T1601]
合計					229,400			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 46 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-1号 CB210030

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-0000020
----------------------------------	---

名称 規格	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
床掘り 土砂 現場制約あり			m ³			1	9,725
標準単価					10,038		
労務構成比率			%	100			
普通作業員			%	100	23,900	23,154	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無
J01 土質 J02 施工方法	土砂 現場制約あり						

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-2号 CB210030

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-0000020
----------------------------------	---

名称 規格	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
床掘り 土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し			m ³			1	290.5
標準単価					281.39		
労務構成比率			%	65.67			
運転手 (特殊)			%	65.67	27,700	27,948	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率			%	13.97			
軽油			%	13.97	134	145	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率			%	20.36			
バックホウ (クローラ型) [後方超小旋回型]	山積0.45m ³ (平積0.35m ³)		%	20.36	6,460	6,930	L001010012 管理費区分 無
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無
J01 土質 J02 施工方法 J03 土留方式の種類 J04 障害の有無	土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し						

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-3号

CB210080

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	標準単価	単価	摘要
基面修正			m ²	1		463.1	
標準単価					478		
労務構成比率			%	100			
普通作業員			%	100	23,900	23,154	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無

参考資料 (1)

単-4号

DB107010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
管水路基礎 (土地改良) 基礎S1			m ³	10		7,551	
規格	砂・砂質土 使用しない コンパクト 区分1	バックホウ山積0.45m ³ (平積0.35m ³)					
	クッション用		m ³	13.2	2,800	36,960	Z002150001 管理費区分 無
土木一般世話役			人	0.25	28,866	7,216	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員			人	0.2	26,928	5,385	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員			人	0.92	23,154	21,301	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費	12%		式	1		646	ZS7000001 管理費区分 無
バックホ運転 (土地改良)クマ型・超低騒音型、 排出ガス(2014年規制)		バックホウ規格=バックホウ山積0.45m ³ (平積0.35m ³) :	日	0.09	44,540	4,008	DBK10702 管理費区分 無 単-98号
計						75,516	
単価						7,551	円/m ³
J01 基礎区分	砂・砂質土						
J02 現場発土使用区分	使用しない						
J03 使用機械及び締固め区分	コンパクト 区分1						
J04 バックホウ規格	バックホウ山積0.45m ³ (平積0.35m ³)						

参考資料 (1)

単-5号

DB107010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
管水路基礎 (土地改良) 基礎S2		砂・砂質土 使用しない タンバ 区分1	m ³	10			7,777
規格		バックホウ山積0.45m ³ (平積0.35m ³)					
山土		盛土用 (現場渡し)	m ³	13.2	2,200	29,040	ZA10030420 管理費区分 無
土木一般世話役			人	0.32	28,866	9,237	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員			人	0.34	26,928	9,155	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員			人	1.09	23,154	25,237	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費		12%	式	1		1,098	ZS7000001 管理費区分 無
バックホ運転 (土地改良)カ-ラ型・超低騒音型、 排出ガス(2014年規制)		バックホウ規格=バックホウ山積0.45m ³ (平積0.35m ³) :	日	0.09	44,540	4,008	DBK10702 管理費区分 無 単-98号
計						77,775	
単価						7,777	円/m ³
J01 基礎区分		砂・砂質土					
J02 現場発生土使用区分		使用しない					
J03 使用機械及び締固め区分		タンバ 区分1					
J04 バックホウ規格		バックホウ山積0.45m ³ (平積0.35m ³)					

- 5 -

三重県 農林水産部

506-k143680-00018-15(0)

参考資料 (1)

単-6号

DB107010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
管水路基礎 (土地改良) 基礎S3		砂・砂質土 使用しない コンパクト 区分1	m ³	10			6,759
規格		バックホウ山積0.45m ³ (平積0.35m ³)					
山土		盛土用 (現場渡し)	m ³	13.2	2,200	29,040	ZA10030420 管理費区分 無
土木一般世話役			人	0.25	28,866	7,216	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員			人	0.2	26,928	5,385	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員			人	0.92	23,154	21,301	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費		12%	式	1		646	ZS7000001 管理費区分 無
バックホ運転 (土地改良)カ-ラ型・超低騒音型、 排出ガス(2014年規制)		バックホウ規格=バックホウ山積0.45m ³ (平積0.35m ³) :	日	0.09	44,540	4,008	DBK10702 管理費区分 無 単-98号
計						67,596	
単価						6,759	円/m ³
J01 基礎区分		砂・砂質土					
J02 現場発生土使用区分		使用しない					
J03 使用機械及び締固め区分		コンパクト 区分1					
J04 バックホウ規格		バックホウ山積0.45m ³ (平積0.35m ³)					

- 6 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-7号

DB107010

単価適用年月日	令和 6年 7月 8日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
管水路基礎 (土地改良) 給水性基礎S1		m ³				
規 砂・砂質土 使用しない コンパクト 区分1 バックホウ山積0.28m ³ (平積0.20m ³)				10		7,937
砂	クッション用	m ³	13.2	2,800	36,960	Z002150001 管理費区分 無
土木一般世帯役		人	0.25	28,866	7,216	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		人	0.2	26,928	5,385	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	0.92	23,154	21,301	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費	12%	式	1		646	ZS7000001 管理費区分 無
バックホ運転 (土地改良)クレー型・超低騒音型、 排出ガス(2014年規制)	バックホウ規格=バックホウ山積0.28m ³ (平積0.20m ³) :	日	0.19	41,420	7,869	DBK10702 管理費区分 無 単-99号
計					79,377	
単価					7,937	円/m ³
J01 基礎区分	砂・砂質土					
J02 現場発生土使用区分	使用しない					
J03 使用機械及び締固め区分	コンパクト 区分1					
J04 バックホウ規格	バックホウ山積0.28m ³ (平積0.20m ³)					

- 7 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-8号

DB107010

単価適用年月日	令和 6年 7月 8日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
管水路基礎 (土地改良) 給水性基礎S2		m ³				
規 砂・砂質土 使用しない タンバ 区分1 バックホウ山積0.28m ³ (平積0.20m ³)				10		8,163
土	盛土用 (現場渡)	m ³	13.2	2,200	29,040	ZA10030420 管理費区分 無
土木一般世帯役		人	0.32	28,866	9,237	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		人	0.34	26,928	9,155	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	1.09	23,154	25,237	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費	12%	式	1		1,098	ZS7000001 管理費区分 無
バックホ運転 (土地改良)クレー型・超低騒音型、 排出ガス(2014年規制)	バックホウ規格=バックホウ山積0.28m ³ (平積0.20m ³) :	日	0.19	41,420	7,869	DBK10702 管理費区分 無 単-99号
計					81,636	
単価					8,163	円/m ³
J01 基礎区分	砂・砂質土					
J02 現場発生土使用区分	使用しない					
J03 使用機械及び締固め区分	タンバ 区分1					
J04 バックホウ規格	バックホウ山積0.28m ³ (平積0.20m ³)					

- 8 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-9号

BB107010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-0000020
----------------------------------	---

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
管水路基礎 (土地改良)	給水栓基礎S3	m ³				
砂・砂質土 使用しない コンパクト 区分1	バックホウ山積0.28m ³ (平積0.20m ³)			10		7,145
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
山土	盛土用 (現場渡し)	m ³	13.2	2,200	29,040	ZA10030420 管理費区分 無
土木一般世帯役		人	0.25	28,866	7,216	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		人	0.2	26,929	5,385	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	0.92	23,154	21,301	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費	12%	式	1		646	ZS7000001 管理費区分 無
バックホウ運転 (土地改良)カマ型・超低騒音型、 排ガス(2014年規制)	バックホウ規格=バックホウ山積0.28m ³ (平積0.20m ³) :	日	0.19	41,420	7,869	BBK10702 管理費区分 無 単-99号
計					71,457	
単価					7,145	円/m ³
J01 基礎区分	砂・砂質土					
J02 現場発生土使用区分	使用しない					
J03 使用機械及び締固め区分	コンパクト 区分1					
J04 バックホウ規格	バックホウ山積0.28m ³ (平積0.20m ³)					

- 9 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-10号

WYB00001

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-0000020
----------------------------------	---

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻B1	購入土	m ³				
				1		5,390
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
山土	盛土用 (現場渡し)	m ³	1.33	2,200	2,926	ZA10030420 管理費区分 無
盛土・埋戻 (土地改良)	作業区分=埋戻、締工区分=まき出し、土質区分=砂・砂質土、締固め区分=振動コンパクト (1) :	m ³	1	2,166	2,166	DB101020 管理費区分 無 単-100号
積込 (ルーズ)	土質=土砂、作業内容=平均施工幅1m以上2m未満 :	m ³	1	298.7	298	CB210020 管理費区分 無 単-101号
計					5,390	
単価					5,390	円/m ³

- 10 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-11号

WYB00002

単価適用年月日	令和 6年 7月 8日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻B2	購入土			m ³				
山土		盛土用 (現場渡し)		m ³	1.33	2,200	2,926	ZA10030420 管理費区分 無
盛土・埋戻 (土地改良)		作業区分=埋戻; 施工区分=まき出し; 土質区分=砂・砂質土; 締固め区分=計上しない		m ³	1	1,574	1,574	DB101020 管理費区分 無 単-102号
積込 (ルーズ)		土質=土砂; 作業内容=平均施工幅1m以上2m未満		m ³	1	298.7	298	CB210020 管理費区分 無 単-103号
振動ローラ締固め (土地改良)		工種=埋戻; 振動ローラ機種=V/D'ガ'付'式0.8~1.1t		m ³	1	601.6	601	DB101010 管理費区分 無 単-104号
計							5,399	
単価							5,399	円/m ³

- 11 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-12号

WYB00003

単価適用年月日	令和 6年 7月 8日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻B3	購入土			m ³				
土		盛土用 (現場渡し)		m ³	1.33	2,200	2,926	ZA10030420 管理費区分 無
盛土・埋戻 (土地改良)		作業区分=埋戻; 施工区分=まき出し; 土質区分=砂・砂質土; 締固め区分=計上しない		m ³	1	1,574	1,574	DB101020 管理費区分 無 単-102号
積込 (ルーズ)		土質=土砂; 作業内容=平均施工幅1m以上2m未満		m ³	1	298.7	298	CB210020 管理費区分 無 単-105号
振動ローラ締固め (土地改良)		工種=埋戻; 振動ローラ機種=搭乗式・コンバインド型3~4t		m ³	1	423.7	423	DB101010 管理費区分 無 単-106号
計							5,221	
単価							5,221	円/m ³

- 12 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-13号

WYB00004

単価適用年月日	令和 6年 7月 8日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻B1	RC-40	m ³	1	5,567		
再生クラッシャーラン	RC-40	m ³	1.26	2,150	2,709	Z002122003 管理費区分 無
盛土・埋戻 (土地改良)	作業区分=埋戻/施工区分=まき出し/土質区分=粘性土・礫質土:締固め区分=振動コンパクタ (1)	m ³	1	2,560	2,560	DB101020 管理費区分 無 単-107号
積込 (ルーズ)	土質=土砂:作業内容=平均施工幅1m以上2m未満:	m ³	1	298.7	298	CB210020 管理費区分 無 単-108号
計					5,567	
単価					5,567	円/m ³

- 13 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-14号

WYB00005

単価適用年月日	令和 6年 7月 8日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻B2	RC-40	m ³	1	5,576		
再生クラッシャーラン	RC-40	m ³	1.26	2,150	2,709	Z002122003 管理費区分 無
盛土・埋戻 (土地改良)	作業区分=埋戻/施工区分=まき出し/土質区分=粘性土・礫質土:締固め区分=計上しない	m ³	1	1,968	1,968	DB101020 管理費区分 無 単-109号
積込 (ルーズ)	土質=土砂:作業内容=平均施工幅1m以上2m未満:	m ³	1	298.7	298	CB210020 管理費区分 無 単-110号
振動ローラ締固め (土地改良)	工種=埋戻:振動ローラ機種=パト'カ'ト'式0.8~1.1t:	m ³	1	601.6	601	DB101010 管理費区分 無 単-104号
計					5,576	
単価					5,576	円/m ³

- 14 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-15号

WYB00006

単価適用年月日	令和 6年 7月 8日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻B3		m ³				
規格 RC-10						5,398
再生クラッシャーラン	RC-40	m ³	1.26	2,150	2,709	Z002122003 管理費区分 無
盛土・埋戻 (土地改良)	作業区分=埋戻/施工区分=まき出し/土質区分=粘性土・礫質土/締固め区分=計上しない	m ³	1	1,968	1,968	DB101020 管理費区分 無 単-109号
積込 (ルーズ)	土質=土砂/作業内容=平均施工幅1m以上2m未満	m ³	1	298.7	298	CB210020 管理費区分 無 単-111号
振動ローラ締固め (土地改良)	工種=埋戻/振動ローラ機種=搭乗式・コンバインド型 3~4 t	m ³	1	423.7	423	DB101010 管理費区分 無 単-106号
計					5,398	
単価					5,398	円/m ³

- 15 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-16号

WYB00007

単価適用年月日	令和 6年 7月 8日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻		m ³				
規格 流用土						2,473
土・埋戻 (土地改良)	作業区分=埋戻/施工区分=まき出し/土質区分=砂・砂質土/締固め区分=計上しない	m ³	1	1,574	1,574	DB101020 管理費区分 無 単-102号
積込 (ルーズ)	土質=土砂/作業内容=平均施工幅1m以上2m未満	m ³	1	298.7	298	CB210020 管理費区分 無 単-112号
振動ローラ締固め (土地改良)	工種=埋戻/振動ローラ機種=ハット'カ'付'式0.8~1.1t	m ³	1	601.6	601	DB101010 管理費区分 無 単-104号
計					2,473	
単価					2,473	円/m ³

- 16 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-17号

WYB00008

単価適用年月日	令和 6年 7月 8日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
購入土	山土		盛土用 (現場渡し)	m ³	1.33	2,200	2,926	ZA10030420 管理費区分 無
計							2,926	
単価							2,926	円/m ³

- 17 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-18号

WYB00031

単価適用年月日	令和 6年 7月 8日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
路肩盛土	山土		盛土用 (現場渡し)	m ³	1.33	2,200	2,926	ZA10030420 管理費区分 無
		盛土・埋戻 (土地改良)	作業区分=盛土・施工区分=まき出し・土質区分=砂・砂質土・締固め区分=タンバ () :	m ³	1	2,581	2,581	DB101020 管理費区分 無 単-113号
計							5,507	
単価							5,507	円/m ³

- 18 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-19号

DB114020

単価適用年月日	令和 6年 7月 8日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-0000020

名称	表土掘削、表土埋戻 (土地改良)		単位	m ²	数量	100	単価	金額	61.33
規格	表土掘削		単位	m ²	数量	100	単価	金額	61.33
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
〆ッ粉運転 (土地改良)	施工区分=表土埋戻 /	日	0.113	54,280	6,133	DBK11402 管理費区分 無 単-114号			
計					6,133				
単価					61.33	円/m ²			
J01 施工区分	表土掘削								

- 19 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-20号

DB114020

単価適用年月日	令和 6年 7月 8日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-0000020

名称	表土掘削、表土埋戻 (土地改良)		単位	m ²	数量	100	単価	金額	62.64
規格	表土埋戻		単位	m ²	数量	100	単価	金額	62.64
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
〆ッ粉運転 (土地改良)	施工区分=表土埋戻 /	日	0.119	52,640	6,264	DBK11402 管理費区分 無 単-115号			
計					6,264				
単価					62.64	円/m ²			
J01 施工区分	表土埋戻								

- 20 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-21号

CB210110

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-0000020
----------------------------------	---

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.45m3 (平積0.35m3) 土砂 (岩塊・玉石混り土含む) 無し 3.5km以下	m ³	1		1,080	
標準単価				1,020.2		
労務構成比率		%	39.52			
運転手 (一般)		%	39.52	22,400	24,786	R0115 管理費区分 無 別増率 0%
材料構成比率		%	14.89			
軽油		%	14.89	134	145	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	45.59			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 【タイヤ損耗費】	10t積載 【10t積載 良好 供用日】	%	45.59	20,667	20,847 (20,100) (747)	M000301005 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 土砂等発生現場	標準					
J02 積込機械・規格	バックホウ山積0.45m3 (平積0.35m3)					
J03 土質	土砂 (岩塊・玉石混り土含む)					
J04 DID区間の有無	無し					
J09 運搬距離 (km) (DID区間無)	3.5km以下					

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-22号

CB210610

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-0000020
----------------------------------	---

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
整地	残土受入れ地での処理	m ³	1		129.7	
標準単価				123.38		
労務構成比率		%	51.64			
運転手 (特殊)		%	51.64	27,700	27,948	R0114 管理費区分 無 別増率 0%
材料構成比率		%	25.23			
軽油		%	25.23	134	145	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	23.13			
バックホウ (クローラ) [標準]	山積0.8m3 (平積0.6m3)	%	23.13	8,800	9,770	L001010007 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 作業区分	残土受入れ地での処理					

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-23号 CB430510

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	合計	備考
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	683.1	683.1	
標準単価					673.26	
労務構成比率		%	57.13			
特殊作業員		%	19.6	26,700	26,928	R0101 管理費区分 無 増増率 0%
土木一般世話役		%	10.55	28,900	28,866	R0125 管理費区分 無 増増率 0%
普通作業員		%	8.73	23,900	23,154	R0102 管理費区分 無 増増率 0%
その他(労務)		%				RR000001 管理費区分 無 増増率 0%
材料構成比率		%	27.46			
コンクリートカッタ (ブレード)	径18インチ	%	23.29	68,200	71,500	Z006540009 管理費区分 無
ガソリン	レギュラー	%	2.83	149	159	Z006704001 管理費区分 無
その他(材料)		%				ZZ000001 管理費区分 無
機械構成比率		%	15.42			

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-23号 CB430510

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	合計	備考
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	683.1	683.1	
コンクリートカッタ [バキューム式(超低騒音型)]	湿式 切削深20cm級 ブレード径φ56cm	%	10.49	12,800	13,000	M001161013 管理費区分 無
その他(機械)		%				MM000001 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 舗装版種別 J02 アスファルト舗装版厚 J05 費用の内訳	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用					

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-24号

CB430310

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	標準単価	単価	摘要
舗装版破砕	アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m ²	1	209.1			
標準単価				207.06			
労務構成比率		%	80.49				
土木一般世帯役		%	28.91	28,900	28,866		R0125 管理費区分 無 割増率 0%
運転手(特殊)		%	27.69	27,700	27,948		R0114 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	23.89	23,900	23,154		R0102 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	6.02				
軽油		%	6.02	134	145		Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	13.49				
バックホウ(クローラ型) [後方超小旋回型]	山積0.45m ³ (平積0.35m ³)	%	13.49	6,460	6,930		L001010012 管理費区分 無
招雑費		式					ZX000001 管理費区分 無
J01 舗装版種別	アスファルト舗装版						
J02 障害等の有無	無し						
J03 騒音振動対策	不要						

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-24号

CB430310

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	標準単価	単価	摘要
舗装版破砕	アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m ²	1	209.1			
J04 舗装版厚	15cm以下 有り						
J06 積込作業の有無	有り						
J07 費用の内訳	全ての費用						

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-25号

CB227010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-0000020
----------------------------------	---

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
般運搬		m ³				
規格	舗装版破砕 機械 (騒音対策不要、厚15cm以下) 無し 6.5km以下 全ての費用				1	3,006
標準単価				2,639.5		
労務構成比率		%	38.97			
運転手 (一般)		%	38.97	22,400	24,786	R0115 管理費区分 無 増率 0%
材料構成比率		%	16.08			
軽油		%	16.08	134	145	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	44.95			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 【タイヤ損耗費】	10t 積級 【10t 積級 良好 供用日】	%	44.95	20,667	20,847 (20,100) (747)	M000301005 管理費区分 無
雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 般発生作業	舗装版破砕					
J02 積込工法区分	機械 (騒音対策不要、厚15cm以下)					
J03 DID区間の有無	無し					
J07 運搬距離 (km) (DID区間無)	6.5km以下					
J13 費用の内訳	全ての費用					

- 27 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-26号

CB410030

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-0000020
----------------------------------	---

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
下層路盤 (車道・路肩部)		m ²				
規格	150mm 1層施工 再生クラッシャー RC-40 全ての費用				1	674
標準単価				1,202.1		
労務構成比率		%	15.69			
運転手 (特殊)		%	7.32	27,700	27,948	R0114 管理費区分 無 増率 0%
特殊作業員		%	2.44	26,700	26,928	R0101 管理費区分 無 増率 0%
普通作業員		%	2.38	23,900	23,154	R0102 管理費区分 無 増率 0%
土木一般世話役		%	0.72	28,900	28,866	R0125 管理費区分 無 増率 0%
その他 (労務)		%				RR000001 管理費区分 無 増率 0%
材料構成比率		%	79.64			
再生クラッシャーラン	RC-40	%	78.02	738,000	322,500	Z002122003 管理費区分 無
軽油		%	1.33	134	145	Z006702002 管理費区分 無
その他 (材料)		%				ZZ000001 管理費区分 無

- 28 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-26号 CB410030

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称		単位	m ²	数量	単価	摘要
下層路盤 (車道・路肩部)				1		674
規格		150mm 1層施工 再生クラッシャー RC-40 全ての費用				
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
機械構成比率		%	4.67			
モータグレーダ [土工用・排ガス対策型 (第2次)]	ブレード幅3.1m	%	1.87	17,900	17,600	M000701015 管理費区分 無
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型 (第2次)]	運転質量10t 締固め幅2.1m	%	1.48	13,600	13,700	M000801009 管理費区分 無
タイヤローラ [普通型]	運転質量8~20t	%	0.48	4,480	4,910	L001060003 管理費区分 無
その他 (機械)		%				M0000001 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 全仕上り厚 (実数入力)	150mm					
J02 施工区分	1層施工					
J03 材料	再生クラッシャー RC-40					
J04 費用の内訳	全ての費用					

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-27号 CB410030

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称		単位	m ²	数量	単価	摘要
下層路盤 (車道・路肩部)				1		591.8
規格		120mm 1層施工 再生クラッシャー RC-40 全ての費用				
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				1,202.1		
労務構成比率		%	15.69			
運転手 (特殊)		%	7.32	27,700	27,948	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	2.44	26,700	26,928	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	2.38	23,900	23,154	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	0.72	28,900	28,866	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)		%				RRC00001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	79.64			
再生クラッシャーラン	RC-40	%	78.02	738,000	258,000	Z002122003 管理費区分 無
軽油		%	1.33	134	145	Z006702002 管理費区分 無
その他 (材料)		%				ZZ000001 管理費区分 無

参考資料(1) (施工パッケージ)

単-27号

CB410030

単価適用年月日	令和 6年 7月 8日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-0000020

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
下層路盤(車道・路肩部)		m ²				
規格	120mm 1層施工 再生クラッシャー RC-40 全ての費用				1	591.8
機械構成比率		%	4.67			
モータグレーダ [土工用・排ガス対策型 (第2次)]	ブレード幅3.1m	%	1.87	17,900	17,600	M000701015 管理費区分 無
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型 (第2次)]	運転質量10t 締固め幅2.1m	%	1.48	13,600	13,700	M000801009 管理費区分 無
タイヤローラ [普通型]	運転質量8~20t	%	0.48	4,480	4,910	L001060003 管理費区分 無
その他(機械)		%				M0000001 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 全仕上り厚(実数入力)	120mm					
J02 施工区分	1層施工					
J03 材料	再生クラッシャー RC-40					
J04 費用の内訳	全ての費用					

- 31 -

三重県 農林水産部

参考資料(1) (施工パッケージ)

単-28号

CB410030

単価適用年月日	令和 6年 7月 8日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-0000020

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
下層路盤(車道・路肩部)		m ²				
規格	120mm 1層施工 再生クラッシャー RC-40 全ての費用				1	591.8
標準単価				1,202.1		
労務構成比率		%	15.69			
運転手(特殊)		%	7.32	27,700	27,948	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	2.44	26,700	26,928	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	2.38	23,900	23,154	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	0.72	28,900	28,866	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	79.64			
再生クラッシャーラン	RC-40	%	78.02	738,000	258,000	Z002122003 管理費区分 無
燈油		%	1.33	134	145	Z006702002 管理費区分 無
その他(材料)		%				ZZ000001 管理費区分 無

- 32 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-28号

CB410030

単価適用年月日 令和 6年 7月 8日	令和 6年 7月 8日
労務適用年月日 令和 6年 7月 8日	令和 6年 7月 8日
労務調整-超過-規制 1.000-0000020	1.000-0000020

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
下層路盤 (車道・路肩部)		m ²				
規格	120mm 1層施工 再生クワッシュ RC-40 全ての費用				1	591.8
機械構成比率		%	4.67			
モータグレーダ [土工用・排ガス対策型 (第2次)]	ブレード幅3.1m	%	1.87	17,900	17,600	M000701015 管理費区分 無
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型 (第2次)]	運転質量10t 締固め幅2.1m	%	1.48	13,600	13,700	M000801009 管理費区分 無
タイヤローラ [普通型]	運転質量8~20t	%	0.48	4,480	4,910	L001060003 管理費区分 無
その他 (機械)		%				M0000001 管理費区分 無
雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 全仕上り厚 (実数入力)	120 mm					
J02 施工区分	1層施工					
J03 材料	再生クワッシュ RC-40					
J04 費用の内訳	全ての費用					

- 33 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-29号

CB410030

単価適用年月日 令和 6年 7月 8日	令和 6年 7月 8日
労務適用年月日 令和 6年 7月 8日	令和 6年 7月 8日
労務調整-超過-規制 1.000-0000020	1.000-0000020

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
下層路盤 (車道・路肩部)		m ²				
規格	100mm 1層施工 再生クワッシュ RC-40 全ての費用				1	536.9
標準単価				1,202.1		
労務構成比率		%	15.69			
運転手 (特殊)		%	7.32	27,700	27,948	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	2.44	26,700	26,928	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	2.38	23,900	23,154	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	0.72	28,900	28,866	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	79.64			
再生クラッシャーラン	RC-40	%	78.02	738,000	215,000	Z002122003 管理費区分 無
軽油		%	1.33	134	145	Z006702002 管理費区分 無
その他 (材料)		%				ZZ000001 管理費区分 無

- 34 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

HL-29号

CB410030

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-0000020
----------------------------------	---

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
下層路盤 (車道・路肩部)		m ²				
100mm 1層施工 再生クラッシュ RC-40 全ての費用				1		536.9
機械構成比率		%	4.67			
モータグレーダ [土工用・排ガス対策型 (第2次)]	ブレード幅3.1m	%	1.87	17,900	17,600	M000701015 管理費区分 無
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型 (第2次)]	運転質量10t 締固め幅2.1m	%	1.48	13,600	13,700	M000801009 管理費区分 無
タイヤローラ [普通型]	運転質量8~20t	%	0.48	4,480	4,910	L001060003 管理費区分 無
その他 (機械)		%				M0000001 管理費区分 無
雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 全仕上り厚 (実数入力)	100 mm					
J02 施工区分	1層施工					
J03 材料	再生クラッシュ RC-40					
J04 費用の内訳	全ての費用					

- 35 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-30号

CB410040

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-0000020
----------------------------------	---

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
上層路盤 (車道・路肩部)		m ²				
粒度調整碎石 M-30 120mm 1層施工 全ての費用				1		972.6
標準単価				569.67		
労務構成比率		%	33.13			
運転手 (特殊)		%	15.46	27,700	27,948	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	5.15	26,700	26,928	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	5.03	23,900	23,154	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世帯役		%	1.52	28,900	28,866	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	56.99			
粒度調整碎石	M-30	%	53.67	240,000	652,000	Z002124002 管理費区分 無
軽油		%	2.81	134	145	Z006702002 管理費区分 無
その他 (材料)		%				ZZ000001 管理費区分 無

- 36 -

三重県 農林水産部

参考資料(1) (施工パッケージ)

単-30号

CB410040

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
上層路盤 (車道・路肩部)		m ²				
規格	粒度調整砕石 M-30 120mm 1層施工 全ての費用		1		972.6	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
機械構成比率		%	9.88			
モータグレーダ [土工用・排ガス対策型 (第2次)]	ブレード幅3.1m	%	3.96	17,900	17,600	M00701015 管理費区分 無
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型 (第2次)]	運転質量10t 締固め幅2.1m	%	3.13	13,600	13,700	M00801009 管理費区分 無
タイヤローラ [普通型]	運転質量8~20t	%	1.01	4,480	4,910	L001060003 管理費区分 無
その他 (機械)		%				M0000001 管理費区分 無
簡雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 材料	粒度調整砕石 M-30					
J06 全仕上り厚 (実数入力)	120mm					
J07 施工区分	1層施工					
J09 費用の内訳	全ての費用					

- 37 -

三重県 農林水産部

参考資料(1) (施工パッケージ)

単-31号

CB410040

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
上層路盤 (車道・路肩部)		m ²				
規格	粒度調整砕石 M-30 100mm 1層施工 全ての費用		1		854.4	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				569.67		
労務構成比率		%	33.13			
運転手 (特殊)		%	15.46	27,700	27,948	R0114 管理費区分 無 創増率 0%
特殊作業員		%	5.16	26,700	26,928	R0101 管理費区分 無 創増率 0%
普通作業員		%	5.03	23,900	23,154	R0102 管理費区分 無 創増率 0%
土木一般世話役		%	1.52	28,900	28,866	R0125 管理費区分 無 創増率 0%
その他 (労務)		%				R000001 管理費区分 無 創増率 0%
材料構成比率		%	56.99			
粒度調整砕石	M-30	%	53.57	240,000	460,000	Z002124002 管理費区分 無
軽油		%	2.81	134	145	Z006702002 管理費区分 無
その他 (材料)		%				Z2000001 管理費区分 無

- 38 -

三重県 農林水産部

参考資料(1) (施工パッケージ)

単-31号 CB410040

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
上層路盤 (山道・路肩部)		m ²				
規格	粒度調整砕石 M-30 100mm 1層施工 全ての費用			1		854.4
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
機械構成比率		%	9.88			
モータグレーダ [土工用・排ガス対策型 (第2次)]	ブレード幅3.1m	%	3.96	17,900	17,600	M000701015 管理費区分 無
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型 (第2次)]	運転質量10t 締固め幅2.1m	%	3.13	13,600	13,700	M000801009 管理費区分 無
タイヤローラ [普通型]	運転質量8~20t	%	1.01	4,480	4,910	L001060003 管理費区分 無
その他 (機械)		%				M0000001 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 材料	粒度調整砕石 M-30					
J06 全仕上り厚 (実数入力)	100mm					
J07 施工区分	1層施工					
J09 費用の内訳	全ての費用					

- 39 -

三重県 農林水産部

参考資料(1) (施工パッケージ)

単-32号 CB410260

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
表層 (車道・路肩部)		m ²				
規格	1.4m以上3.0m以下 50mm 再生密粒度アスコン (13) プライムコート PK-3 全ての費用			1		2,100
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				1,934.6		
労務構成比率		%	13.99			
普通作業員		%	4.76	23,900	23,154	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
運転手 (特殊)		%	3.3	27,700	27,948	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	3.18	26,700	26,928	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
土不一般世話役		%	1.15	28,900	28,866	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	84.4			
再生アスファルト混合物	再生密粒度アスコン (13)	%	77.4	595,000	660,000	Z004101004 管理費区分 無
アスファルト乳剤	PK-3 プライムコート用	%	6.7	103	104	Z004130002 管理費区分 無
軽油		%	0.27	134	145	Z006702002 管理費区分 無

- 40 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-32号 CB410260

単価適用年月日	令和 6年 7月 8日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-0000020

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
表層 (車道・路肩部)	1.4m以上3.0m以下 50mm 再生密粒度アスコン (13) プライコート PK-3 全ての費用	m ²			1	2,160
その他 (材料)		%				ZZ000001 管理費区分 無
機械構成比率		%	1.61			
アスファルトフィニッシャ	[ホイール型] 舗装幅 1.4~3.0m	%	1.03	14,800	15,500	L001210001 管理費区分 無
振動ローラ (舗装用) [搭乘・コンバインド式]	運転質量 3~4t	%	0.21	3,540	3,770	L001070011 管理費区分 無
タイヤローラ [普通型]	運転質量 3~4t	%	0.19	3,250	3,350	L001060001 管理費区分 無
その他 (機械)		%				M0000001 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX0000001 管理費区分 無
J01 平均幅員	1.4m以上3.0m以下					
J04 1層当平均仕上厚	50mm					
J05 材料	再生密粒度アスコン (13)					
J06 添付材料種類	プライコート PK-3					
J07 費用の内訳	全ての費用					

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-33号 CB410260

単価適用年月日	令和 6年 7月 8日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-0000020

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
表層 (車道・路肩部)	1.4m以上3.0m以下 30mm 再生密粒度アスコン (13) 無し 全ての費用	m ²			1	1,282
標準単価				1,782.9		
労務構成比率		%	14.1			
普通作業員		%	5.16	23,900	23,154	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
運転手 (特殊)		%	3.58	27,700	27,948	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	3.45	26,700	26,928	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世帯使		%	1.24	28,900	28,866	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	84.29			
再生アスファルト混合物	再生密粒度アスコン (13)	%	83.98	595,000	396,000	Z004101004 管理費区分 無
軽油		%	0.3	134	145	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	1.61			

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-33号

CB410260

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
表層 (車道・路肩部) 1.4m以上3.0m以下 30mm 再生密粒度アスコン (13) 無し 全ての費用		m ²			1	1,282
名称 アスファルトフィニッシャ	規格/条件 [ホイール型] 舗装幅1.4~3.0m	単位 %	構成比率 1.11	標準単価 14,800	単価 15,500	摘要 L001210001 管理費区分 無
振動ローラ (舗装用) [搭乗・コンバインド式]	運転質量3~4t	%	0.22	3,540	3,770	L001070011 管理費区分 無
タイヤローラ [普通型]	運転質量3~4t	%	0.21	3,250	3,350	L001060001 管理費区分 無
その他 (機械)		%				M0000001 管理費区分 無
孫雑費		式				Z0000001 管理費区分 無
J01 平均幅員 J04 1層当平均仕上厚 70mm以下 J05 材料 J06 瀝青材料種類 J07 費用の内訳	1.4m以上3.0m以下 30mm 再生密粒度アスコン (13) 無し 全ての費用					

- 43 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-34号

CB410010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
不陸修正 無し 全ての費用		m ²			1	125.8
標準単価				124.5		
労務構成比率		%	68.86			
運転手 (特殊)		%	44.09	27,700	27,948	R0114 管理費区分 無 割合増率 0%
特殊作業員		%	12.86	26,700	26,928	R0101 管理費区分 無 割合増率 0%
普通作業員		%	9.59	23,900	23,154	R0102 管理費区分 無 割合増率 0%
土木一般世話役		%	2.32	28,900	28,866	R0125 管理費区分 無 割合増率 0%
材料構成比率		%	8.02			
軽油		%	8.02	134	145	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	23.12			
モータグレーダ [土工用・排ガス対策型 (第2次)]	ブレード幅3.1m	%	11.29	17,900	17,600	M000701015 管理費区分 無
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型 (第2次)]	運転質量10t 締固め幅2.1m	%	8.94	13,600	13,700	M000801009 管理費区分 無

- 44 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-34号

CB410010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
不陸修正	無し 全ての費用	m ²	1			125.8
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
タイヤローラ [普通型]	運転質量8~20t	%	2.89	4,480	4,910	L001060003 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 補足材料の有無 J04 費用の内訳	無し 全ての費用					

参考資料 (1)

単-35号

WB821210

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	標準単価	金額	摘要
区画線設置	無し 溶解式手動 無し 実線 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装全ての費用	m	1,000	1,000		617
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置 (溶解式) 昼間	実線無 実線30cm 制約無	m	1,000	323.34	323,340	Z001036007 管理費区分 無
トラフィックペイント 溶解型	3種1号 ビーズ15~18 白	kg	1,130	212	239,560	Z004350001 管理費区分 無
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	50	165	8,250	Z004352001 管理費区分 無
接着用プライマー	区画線用	kg	50	450	22,500	Z004354001 管理費区分 無
軽油		L	65	145	9,425	Z006702002 管理費区分 無
諸雑費 (率+まるめ)	5%	式	1		13,925	ZS8000004 管理費区分 無
計					617,000	
単価					617	円/m
J01 夜間作業の有無 J02 施工方法区分 J03 豪雪補正の有無 J04 規格・仕様区分 J05 時間的制約の有無 J06 塗布厚 J07 排水性舗装に施工する場合の補正 J08 未供用区間の場合の補正 J09 溶解式塗料規格	無し 溶解式手動 無し 実線 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 無し					

参考資料 (1)

単-35号

WB821210

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	区画線設置	単位	m	数量	単価	金額	単価	617
規格	無し 溶融式手動 無し 実線 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装全ての費用					1,000		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
J11 塗料区分	白							
J12 プライマー規格	アスファルト舗装							
J13 費用の内訳	全ての費用							

- 47 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-36号

WB821210

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	区画線設置	単位	m	数量	単価	金額	単価	375.1
規格	無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装全ての費用					1,000		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置 (溶融式) 昼間	豪雪無 破線15cm 制約無	m	1,000	225.42	225,420	Z001036025 管理費区分 無		
トラフィックペイント 溶融型	3種1号 ビーズ15~18 白	kg	570	212	120,840	Z004350001 管理費区分 無		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	165	4,125	Z004352001 管理費区分 無		
接着用プライマー	区画線用	kg	25	450	11,250	Z004354001 管理費区分 無		
軽油		L	44	145	6,380	Z006702002 管理費区分 無		
諸雑費 (単+まるめ)	5%	式	1		7,085	ZS8000004 管理費区分 無		
計						375,100		
単価						375.1	円/m	
J01 夜間作業の有無	無し							
J02 施工方法区分	溶融式手動							
J03 豪雪補正の有無	無し							
J04 規格・仕様区分	破線 15cm							
J05 時間的制約の有無	無し							
J06 塗布厚	1.5mm							
J07 排水性舗装に施工する場合の補正	無し							
J08 未供用区間の場合の補正	無し							
J09 溶融式塗料規格	含有量15~18%							

- 48 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-36号

WB821210

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置	無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装全ての費用	m			1,000	375.1
J11 塗料区分	白					
J12 プライマー規格	アスファルト舗装					
J13 費用の内訳	全ての費用					

参考資料 (1)

単-37号

WB821210

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置	無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白アスファルト舗装 全ての費用	m			1,000	798.2
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置 (溶融式) 昼間	裏層無し 矢印・記号・文字 制約無し	m	1,200	506.94	608,328	Z001036073 管理費区分 無し
トラフィックペイント 溶融型	3種1号 ビーズ15~18 白	kg	684	212	145,008	Z004350001 管理費区分 無し
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	30	165	4,950	Z004352001 管理費区分 無し
接着用プライマー	区画線用	kg	30	450	13,500	Z004354001 管理費区分 無し
軽油		L	120	145	17,400	Z006702002 管理費区分 無し
諸雑費 (単+まるめ)	5%	式	1		9,014	ZS8000004 管理費区分 無し
計					798,200	
単価					798.2	円/m
J01 夜間作業の有無	無し					
J02 施工方法区分	溶融式手動					
J03 裏層補正の有無	無し					
J04 規格・仕様区分	矢印・記号・文字 15cm換算					
J05 時間的制約の有無	無し					
J06 塗布厚	1.5mm					
J07 排水性舗装に施工する場合の補正	無し					
J08 未供用区間の場合の補正	無し					
J09 溶融式塗料規格	含有量15~18%					

参考資料 (1)

単-37号

WB821210

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置 無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白アスファルト舗装 全ての費用		m		1,000		798.2
J11 塗料区分	白					
J12 プライマー規格	アスファルト舗装					
J13 費用の内訳	全ての費用					

- 51 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-38号

DB107030

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
硬質ポリ塩化ビニル管機械布設 (土地改良) φ300 (VP) RR片受 現 250~300mm 5m 0箇所 0m		m		10		12,000
硬質ポリ塩化ビニル管	VP RR片受 φ300 L=5m	本	1.95	52,560	102,492	YB10131001-022 管理費区分 無
諸雑費	2%	式	1		2,049	ZS7000001 管理費区分 無
土木一般世話役		人	0.08	28,866	2,309	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		人	0.16	26,928	4,308	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	0.23	23,154	5,325	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
ポンプ [カー型・クレーン機能付き] 排ガス型 (3次) (土地改良)山積0.45m ³ 2.9t吊		日	0.08	44,560	3,564	DBK10703 管理費区分 無 単-116号
計					120,047	
単価					12,000	円/□
J01 呼び径 (mm)	250~300mm					
J02 管1本当り長	5m					
J03 接合箇所	0箇所					
J04 施工延長	0m					

- 52 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-39号

DB107030

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
名 称 硬質ポリ塩化ビニル管機械布設 (土地改良) 規 格 φ250 (VP) RR片受 規 格 250~300mm 5m 0箇所 0m						
硬質ポリ塩化ビニル管	VP RR片受 φ250 L=5m	本	1.95	38,800	75,660	YB10131001-023 管理費区分 無
雑費	2%	式	1		1,513	ZS7000001 管理費区分 無
土木一般世話役		人	0.08	28,866	2,309	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		人	0.16	26,928	4,308	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	0.23	23,154	5,325	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
バックホ [クロー型・クレーン機能付き] 排ガス型 (3次) (土地改良) 山積0.45m ³ 2.9t吊		日	0.08	44,560	3,564	DBK10703 管理費区分 無 単-116号
計					92,679	
単価					9,267	円/m
J01 呼び径 (mm)	250~300mm					
J02 管 1本当り長	5m					
J03 接合箇所	0 箇所					
J04 施工延長	0 m					

- 53 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-40号

DB107020

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
名 称 硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 (土地改良) 規 格 φ200 (VP) RR片受 規 格 200mm 5m 0箇所 0m						
硬質ポリ塩化ビニル管	VP RR片受 φ200 L=5m	本	1.95	25,290	49,315	YB10131001-024 管理費区分 無
雑材料費	2%	式	1		986	ZS7300140 管理費区分 無
土木一般世話役		人	0.1	28,866	2,886	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		人	0.16	26,928	4,308	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	0.22	23,154	5,093	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
計					62,598	
単価					6,258	円/m
J01 呼び径 (mm)	200mm					
J02 管 1本当り長	5m					
J03 接合箇所	0 箇所					
J04 施工延長	0 m					

- 54 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-41号

DB107020

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-0000020
----------------------------------	---

名 称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 (土地改良)		VP RR片受 φ150 L=5m	本	1.95	19,300	37,635	YB10131001-025 管理費区分 無
雑材料費		2%	式	1		752	ZS7300140 管理費区分 無
土木一般世話役			人	0.09	28,866	2,597	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員			人	0.13	26,928	3,500	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員			人	0.19	23,154	4,399	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
計						48,883	
単価						4,888	円/m
J01 呼び径 (mm)	125~150mm						
J02 管 1 本当り長	5m						
J03 接合箇所	0 箇所						
J04 施工延長	0 m						

- 55 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-42号

DB107020

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-0000020
----------------------------------	---

名 称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 (土地改良)		VP RR片受 φ100 L=5m	本	1.95	9,940	19,383	YB10131001-026 管理費区分 無
雑材料費		2%	式	1		387	ZS7300140 管理費区分 無
土木一般世話役			人	0.08	28,866	2,309	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員			人	0.12	26,928	3,231	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員			人	0.17	23,154	3,936	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
計						29,246	
単価						2,924	円/m
J01 呼び径 (mm)	65~100mm						
J02 管 1 本当り長	5m						
J03 接合箇所	0 箇所						
J04 施工延長	0 m						

- 56 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-43号

DB107030

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
硬質ポリ塩化ビニル管機械布設 (土地改良)							
名称	φ300 (VP) 直管						
規格	250~300mm 4m 0箇所 0m						
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
硬質ポリ塩化ビニル管		VP 直管 φ300 L=4m	本	2.44	31,600	77,104	YB10131001-027 管理費区分 無
諸雑費		2%	式	1		1,542	ZS7000001 管理費区分 無
土木一般世話役			人	0.08	28,866	2,309	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員			人	0.16	26,928	4,308	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員			人	0.23	23,154	5,325	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
バックホウ [クロー型・クレーン機能付き] 排ガス型 (3次) (土地改良)山積0.46m ³ 2.9t吊			日	0.08	44,560	3,564	DBK10703 管理費区分 無 単-116号
計						94,152	
単価						9,415	円/m
J01 呼び径 (mm)	250~300mm						
J02 管 1 本当り長	4m						
J03 接合箇所	0 箇所						
J04 施工延長	0 m						

- 57 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-44号

DB107030

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
硬質ポリ塩化ビニル管機械布設 (土地改良)							
名称	φ250 (VP) 直管						
規格	250~300mm 4m 0箇所 0m						
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
硬質ポリ塩化ビニル管		VP 直管 φ250 L=4m	本	2.44	22,200	54,168	YB10131001-028 管理費区分 無
諸雑費		2%	式	1		1,083	ZS7000001 管理費区分 無
土木一般世話役			人	0.08	28,866	2,309	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員			人	0.16	26,928	4,308	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員			人	0.23	23,154	5,325	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
バックホウ [クロー型・クレーン機能付き] 排ガス型 (3次) (土地改良)山積0.45m ³ 2.9t吊			日	0.08	44,560	3,564	DBK10703 管理費区分 無 単-116号
計						70,757	
単価						7,075	円/m
J01 呼び径 (mm)	250~300mm						
J02 管 1 本当り長	4m						
J03 接合箇所	0 箇所						
J04 施工延長	0 m						

- 58 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-45号

DB107020

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-0000020
----------------------------------	---

名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
名 称		VP 直管 φ200 L=4m	本	2.44	14,300	34,892	YB10131001-029 管理費区分 無
規格		φ200mm 4m 0箇所 0m					
硬質ポリ塩化ビニル管		VP 直管 φ200 L=4m	本	2.44	14,300	34,892	YB10131001-029 管理費区分 無
雑材料費		2%	式	1		697	ZS7300140 管理費区分 無
土木一般世話役			人	0.1	28,866	2,886	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員			人	0.16	26,928	4,308	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員			人	0.22	23,154	5,093	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
計						47,876	
単価						4,787	円/m
J01 呼び径 (mm)	200mm						
J02 管 1 本当り長	4m						
J03 接合箇所	0 箇所						
J04 施工延長	0 m						

- 59 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-46号

DB107020

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-0000020
----------------------------------	---

名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
名 称		VP 直管 φ150 L=4m	本	2.44	9,610	23,448	YB10131001-030 管理費区分 無
規格		φ125~150mm 4m 0箇所 0m					
硬質ポリ塩化ビニル管		VP 直管 φ150 L=4m	本	2.44	9,610	23,448	YB10131001-030 管理費区分 無
雑材料費		2%	式	1		468	ZS7300140 管理費区分 無
土木一般世話役			人	0.09	28,866	2,597	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員			人	0.13	26,928	3,500	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員			人	0.19	23,154	4,399	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
計						34,412	
単価						3,441	円/m
J01 呼び径 (mm)	125~150mm						
J02 管 1 本当り長	4m						
J03 接合箇所	0 箇所						
J04 施工延長	0 m						

- 60 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-47号

DB107020

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-0000020
----------------------------------	---

名 称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
硬質ポリ塩化ビニル管 (土地改良)			m				
称 φ100 (VP) 直管							
規 65~100mm 4m 0箇所 0m					10		2,102
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
硬質ポリ塩化ビニル管	VP 直管 φ100 L=4m	本	2.44	4,640	11,321	YB10131001-031 管理費区分 無	
雑材料費	2%	式	1		226	ZS7300140 管理費区分 無	
土木一般世話役		人	0.08	28,866	2,309	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
特殊作業員		人	0.12	26,928	3,231	R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員		人	0.17	23,154	3,936	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
計						21,023	
単価						2,102	円/m
J01 呼び径 (mm)	65~100mm						
J02 管 1 本当り長	4m						
J03 接合箇所	0 箇所						
J04 施工延長	0 m						

- 61 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-48号

DB107030

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-0000020
----------------------------------	---

名 称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
硬質ポリ塩化ビニル管機械布設 (土地改良)			m				
称 φ350 (VM) 直管							
規 350~400mm 5m 0箇所 0m					10		16,210
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
硬質ポリ塩化ビニル管	VM 直管 φ350 L=5m	本	1.95	71,800	140,010	YB10131001-034 管理費区分 無	
諸雑費	2%	式	1		2,800	ZS7000001 管理費区分 無	
土木一般世話役		人	0.11	28,866	3,175	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
特殊作業員		人	0.21	26,928	5,654	R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員		人	0.28	23,154	6,483	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
バックホウ [クロー型・クレーン機能付き] 排ガス型 (3次) (土地改良) 山積0.45m ³ 2.9t吊		日	0.09	44,560	4,010	DBK10703 管理費区分 無 単-116号	
計						162,132	
単価						16,210	円/m
J01 呼び径 (mm)	350~400mm						
J02 管 1 本当り長	5m						
J03 接合箇所	0 箇所						
J04 施工延長	0 m						

- 62 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-49号

DB107020

単価適用年月日	令和 6年 7月 8日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
硬質ポリ塩化ビニル管 (土地改良)	φ100 (HVP) 直管	m				
規格	65~100mm 4m 0箇所 0m	単位			10	単価 2,953
硬質ポリ塩化ビニル管	HVP直管 φ100 L=4m	本	2.44	8,060	19,666	YB10131001-033 管理費区分 無
雑材料費	2%	式	1		393	ZS7300140 管理費区分 無
土木一般世話役		人	0.08	28,866	2,309	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		人	0.12	26,928	3,231	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	0.17	23,154	3,936	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
計					29,535	
単価					2,953	円/m
J01 呼び径 (mm)	65~100mm					
J02 管1本当り長	4m					
J03 接合箇所	0箇所					
J04 施工延長	0m					

- 53 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-50号

WYB00012

単価適用年月日	令和 6年 7月 8日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
管明示シート工	150mm	m				
規格		単位			1	単価 334
管明示シート工		m	1	92.61	92	D9133000 管理費区分 無 単-117号
管表示テープ 埋設タイプ	150mm	m	1	242	242	ZD10563005 管理費区分 無
計					334	
単価					334	円/m

- 54 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-51号

DB107140

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称		規格		単位	数量	単価	金額	単価	金額	摘要
制水弁機械据付工 (土地改良)		仕切弁 (フランジ形) 鋳鉄製 300mm		基	1	271,000	271,000	1	302,100	YB10142001-001 管理費区分 無
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要				
制水弁	φ300	基	1	271,000	271,000	YB10142001-001 管理費区分 無				
土木一般世話役		人	0.08	28,866	2,309	R0125 管理費区分 無 割増率 0%				
特殊作業員		人	0.31	26,928	8,347	R0101 管理費区分 無 割増率 0%				
普通作業員		人	0.38	23,154	8,798	R0102 管理費区分 無 割増率 0%				
バックホウ(クレーン機能付)運転 (土地改良)クレーン型 山積0.45m3(平積0.35m3)2.9t吊		日	0.25	46,640	11,660	DBK10707 管理費区分 無 単-118号				
計					302,114					
単価					302,100	円/基				
J01 形式 (フランジ) 区分	仕切弁 (フランジ形)									
J02 材質区分	鋳鉄製									
J03 口径 (mm)	300mm									

- 65 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-52号

DB107140

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称		規格		単位	数量	単価	金額	単価	金額	摘要
制水弁機械据付工 (土地改良)		仕切弁 (フランジ形) 鋳鉄製 250mm		基	1	203,000	203,000	1	234,100	YB10142001-002 管理費区分 無
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要				
制水弁	φ250	基	1	203,000	203,000	YB10142001-002 管理費区分 無				
土木一般世話役		人	0.08	28,866	2,309	R0125 管理費区分 無 割増率 0%				
特殊作業員		人	0.31	26,928	8,347	R0101 管理費区分 無 割増率 0%				
普通作業員		人	0.38	23,154	8,798	R0102 管理費区分 無 割増率 0%				
バックホウ(クレーン機能付)運転 (土地改良)クレーン型 山積0.45m3(平積0.35m3)2.9t吊		日	0.25	46,640	11,660	DBK10707 管理費区分 無 単-118号				
計					234,114					
単価					234,100	円/基				
J01 形式 (フランジ) 区分	仕切弁 (フランジ形)									
J02 材質区分	鋳鉄製									
J03 口径 (mm)	250mm									

- 66 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-53号

DB107130

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-0000020
----------------------------------	---

名称 規格		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
制水弁人力掘付工 (土地改良)				基	1	133,000	133,000	YB10142001-003 管理費区分 無
J01 材質区分 J02 口径 (mm)		鋳鉄製 200mm						
制水弁		φ 200		基	1	133,000	133,000	YB10142001-003 管理費区分 無
土木一般世話役				人	0.08	28,866	2,309	R0125 管理費区分 無 副増率 0%
特殊作業員				人	0.37	26,928	9,963	R0101 管理費区分 無 副増率 0%
普通作業員				人	0.29	23,154	6,714	R0102 管理費区分 無 副増率 0%
計							151,986	
単価							151,900	円/基

- 67 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-54号

DB107130

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-0000020
----------------------------------	---

名称 規格		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
制水弁人力掘付工 (土地改良)				基	1	90,000	90,000	YB10142001-006 管理費区分 無
J01 材質区分 J02 口径 (mm)		鋳鉄製 150mm						
制水弁		φ 150		基	1	90,000	90,000	YB10142001-006 管理費区分 無
土木一般世話役				人	0.05	28,866	1,443	R0125 管理費区分 無 副増率 0%
特殊作業員				人	0.29	26,928	7,809	R0101 管理費区分 無 副増率 0%
普通作業員				人	0.23	23,154	5,325	R0102 管理費区分 無 副増率 0%
計							104,577	
単価							104,500	円/基

- 68 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-56号 DB107130

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
制水弁人力据付工 (土地改良)		φ100		基	1	51,600	51,600	VB10142001-005 管理費区分 無
規格 鋳鉄製 100mm								
制水弁		φ100		基	1	51,600	51,600	VB10142001-005 管理費区分 無
土木一般世帯役				人	0.04	28,866	1,154	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員				人	0.18	26,928	4,847	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員				人	0.14	23,154	3,241	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
計							60,842	
単価							60,840	円/基
J01 材質区分		鋳鉄製						
J02 口径 (mm)		100mm						

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-56号 CB222840

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称		規格/条件		単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
プレキャストマンホール		D24		基		176,180		
規格 据付 2000kg/基以下 無しまたは円形断面以外 全ての費用								
標準単価						176,180		
労務構成比率				%	12.07			
普通作業員				%	5.15	23,900	23,154	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
運転手 (特殊)				%	3.74	27,700	27,948	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世帯役				%	2.62	28,900	28,866	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員				%	0.45	26,700	26,928	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)				%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率				%	85.6			
マンホール		D24		%	84.63	149,000	31,640	Y004050001-005 管理費区分 無
軽油				%	0.97	134	145	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率				%	2.33			

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-56号

CB222840

単価適用年月日	令和 6年 7月 8日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
プレキャストマンホール D24	据付 2000kg/基以下 無しまたは円形断面以外	基			1	58,540
規格	据付 2000kg/基以下 無しまたは円形断面以外 全ての費用					
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン 機能付き]	排ガス型 (第1次) 山積0.45m3 2.9t吊	%	2.31	10,500	10,200	M000202062 管理費区分 無
その他 (機械)		%				M0000001 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 作業区分	据付					
J02 製品質量	2000kg/基以下					
J03 基礎砕石	無しまたは円形断面以外					
J04 費用の内訳	全ての費用					

- 71 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-57号

CB222840

単価適用年月日	令和 6年 7月 8日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
プレキャストマンホール D32	据付 2000kg/基以下 無しまたは円形断面以外	基			1	77,430
規格	据付 2000kg/基以下 無しまたは円形断面以外 全ての費用					
標準単価				176,180		
労務構成比率		%	12.07			
普通作業員		%	5.15	23,900	23,154	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
運転手 (特殊)		%	3.74	27,700	27,948	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	2.62	28,900	28,866	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	0.45	26,700	26,928	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)		%				R000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	85.6			
マンホール	D32	%	84.63	149,000	50,510	Y004050001-006 管理費区分 無
軽油		%	0.97	134	145	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	2.33			

- 72 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-57号 CB222840

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
プレキャストマンホール D32 据付 2000kg/基以下 無しまたは円形断面以外 全ての費用		基		1	77,430	
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	排ガス型 (第1次) 山積0.45m3 2.9t吊	%	2.31	10,500	10,200	M000202062 管理費区分 無
その他 (機械)		%				M0000001 管理費区分 無
諸雑費		式				ZY0000001 管理費区分 無
J01 作業区分 J02 製品質量 J03 基礎砕石 J04 費用の内訳	据付 2000kg/基以下 無しまたは円形断面以外 全ての費用					

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-58号 CB222840

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
プレキャストマンホール 35×45 据付 2000kg/基以下 無しまたは円形断面以外 全ての費用		基		1	121,900	
標準単価				176,180		
労務構成比率		%	12.07			
普通作業員		%	5.15	23,900	23,154	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
運転手 (特殊)		%	3.74	27,700	27,948	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	2.62	28,900	28,866	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	0.45	26,700	26,928	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)		%				RR0000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	85.6			
マンホール	35×45蓋付枠	%	84.63	149,000	94,910	Y004050001-007 管理費区分 無
軽油		%	0.97	134	145	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	2.33			

参考資料(1) (施工パッケージ)

川-58号

CB222840

単価適用年月日	令和 6年 7月 8日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
プレキャストマンホール 35×45		基				
規格	据付 2000kg/基以下 無しまたは円形断面以外 全ての費用					121,900
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン 機能付き]	排ガス型 (第1次) 山積0.45m ³ 2.9t吊	%	2.31	10,500	10,200	M000202062 管理費区分 無
その他 (機械)		%				M0000001 管理費区分 無
招標費		式				ZXC000001 管理費区分 無
J01 作業区分	据付					
J02 製品質量	2000kg/基以下					
J03 基礎砕石	無しまたは円形断面以外					
J04 費用の内訳	全ての費用					

- 75 -

三重県 農林水産部

参考資料(1) (施工パッケージ)

単-59号

CB221110

単価適用年月日	令和 6年 7月 8日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
基礎砕石		m ²				
規格	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシャー 40~0 全ての費用					1,322
標準単価				1,206.1		
労務構成比率		%	77.45			
普通作業員		%	37.13	23,900	23,154	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	15.71	26,700	26,928	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
運転手 (特殊)		%	14.81	27,700	27,948	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	9.27	28,900	28,866	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	16.97			
再生クラッシャーラン	RC-40	%	11.93	1,200	2,150	Z002122003 管理費区分 無
軽油		%	5.01	134	145	Z006702002 管理費区分 無
その他 (材料)		%				ZZ000001 管理費区分 無

- 76 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-59号

CB221110

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
基礎砕石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クワッシュン 40~0 全ての費用	m ²				
規格					1	1,322
機械構成比率		%	5.58			
バックホウ (クローラ) [標準]	山積0.8m ³ (平積0.6m ³)	%	5.55	8,800	9,770	L001010007 管理費区分 無
その他 (機械)		%				M0000001 管理費区分 無
経雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 砕石の厚さ	7.5cmを超え12.5cm以下					
J02 砕石の種類	再生クワッシュン 40~0					
J03 費用の内訳	全ての費用					

- 77 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-60号

CB221110

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
基礎砕石	12.5cmを超え17.5cm以下 再生クワッシュン 40~0 全ての費用	m ²				
規格					1	1,451
標準単価				1,278.1		
労務構成比率		%	73.08			
普通作業員		%	35.03	23,900	23,154	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	14.83	26,700	26,928	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
運転手 (特殊)		%	13.97	27,700	27,948	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	8.75	28,800	28,866	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	21.65			
再生クラッシャーラン	RC-40	%	16.89	1,200	2,150	Z002122003 管理費区分 無
軽油		%	4.73	134	145	Z006702002 管理費区分 無
その他 (材料)		%				ZZ000001 管理費区分 無

- 78 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-60号

CB221110

単価適用年月日	令和 6年 7月 8日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
基礎碎石	12.5cmを超え17.5cm以下 再生リサイクル 40~0 全ての費用	m ²			1.451	
機械構成比率		%	5.27			
バックホウ (クローラ) [標準]	山積0.8m ³ (平積0.6m ³)	%	5.24	8,800	9,770	L001010007 管理費区分 無
その他 (機械)		%				MR000001 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 砕石の厚さ	12.5cmを超え17.5cm以下					
J02 砕石の種類	再生リサイクル 40~0					
J03 費用の内訳	全ての費用					

- 79 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-61号

CB222860

単価適用年月日	令和 6年 7月 8日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
ヒューム管 (B形管)	据付 400mm 無し 外圧管1種 全ての費用	m			13,600	
標準単価				15,125		
労務構成比率		%	40.44			
普通作業員		%	17.38	23,900	23,154	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
運転手 (特殊)		%	9.15	27,700	27,948	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	5.73	28,900	28,866	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	3.53	26,700	26,928	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	55.83			
ヒューム管 (外圧管1種) B形	400×35×2430	%	53.44	19,700	16,000	Z002500006 管理費区分 無
軽油		%	2.12	134	145	Z006702002 管理費区分 無
その他 (材料)		%				ZZ000001 管理費区分 無

- 80 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-61号

CB222860

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	ヒューム管 (B形管) 据付 400mm 無し 外圧管1種 全ての費用			単位	m	数量	1	単価	13,600
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要			
機械構成比率		%	3.73						
バックホウ (クローラ型) [後方超小旋回・クレーン付]	山積0.45m ³ (平積0.35m ³) 吊2.9t	%	3.3	7,050	7,620	L001010013 管理費区分 無			
その他 (機械)		%				MM000001 管理費区分 無			
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無			
J01 作業区分 J02 管径 J03 固定基礎 J05 規格 J10 費用の内訳	据付 400mm 無し 外圧管1種 全ての費用								

参考資料 (1)

単-62号

DB107150

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	空気弁据付 (人力) (土地改良) 25mm			単位	基	数量	1	単価	125,300
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
空気弁	φ25	基	1	112,500	112,500	YB10143001-001 管理費区分 無			
土木一般世話役		人	0.11	28,866	3,175	R0125 管理費区分 無 副増率 0%			
特殊作業員		人	0.18	26,928	4,847	R0101 管理費区分 無 副増率 0%			
普通作業員		人	0.21	23,154	4,862	R0102 管理費区分 無 副増率 0%			
計					125,384				
単価					125,300	円/基			
J01 呼称口径 (mm)	25mm								

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-63号

CB240010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	コンクリート	単位	m ³	数量	1	単価	31,700
規格	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25 (高炉) 一般養生 無し 全ての費用						
標準単価	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
					28,051		
労務構成比率			%	29.4			
普通作業員			%	13.2	23,900	23,154	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員			%	7.51	26,700	26,928	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役			%	6.69	28,900	28,866	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)			%				R000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率			%	70.6			
生コンクリート	18-8-25 (20)	高炉 W/C=60%以下	%	70.6	18,500	22,000	Z002012001 管理費区分 無
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無
J01 構造物種別	無筋・鉄筋構造物						
J02 打設工法	人力打設						
J03 コンクリート規格	18-8-25 (高炉)						
J05 養生工の種類	一般養生						
J07 現場内小運搬の有無	無し						
J13 費用の内訳	全ての費用						

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-64号

CB240210

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	型枠	単位	m ²	数量	1	単価	9,563
規格	一般型枠 鉄筋・無筋構造物						
標準単価	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
					9,352.2		
労務構成比率			%	100			
型わく工			%	46.19	27,500	29,070	R0133 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員			%	25.55	23,900	23,154	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役			%	9.57	28,900	28,866	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)			%				R000001 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無
J01 型枠の種類	一般型枠						
J02 構造物の種類	鉄筋・無筋構造物						

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-65号

CB221110

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	基礎碎石	単位	m ²	数量	1	単価	1,193
規格	7.5cm以下 再生ｸﾗｯｼﾞﾝ 40～0 全ての費用						
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価				1,134.1			
労務構成比率		%	82.36				
普通作業員		%	39.47	23,900	23,154	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
特殊作業員		%	16.71	26,700	26,928	R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
運転手 (特殊)		%	15.75	27,700	27,948	R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
土木一般世帯役		%	9.86	28,900	28,866	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
その他 (労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率		%	11.7				
再生ｸﾗｯｼﾞｰﾗﾝ	RC-4D	%	6.34	1,200	2,150	Z002122003 管理費区分 無	
軽油		%	5.33	134	145	Z006702002 管理費区分 無	
その他 (材料)		%				ZZ000001 管理費区分 無	

- 85 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-65号

CB221110

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	基礎碎石	単位	m ²	数量	1	単価	1,193
規格	7.5cm以下 再生ｸﾗｯｼﾞﾝ 40～0 全ての費用						
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
機械構成比率		%	5.94				
バックホウ (クローラ) [標準]	山積0.8m ³ (平積0.6m ³)	%	5.9	8,800	9,770	L001010007 管理費区分 無	
その他 (機械)		%				MM000001 管理費区分 無	
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無	
J01 碎石の厚さ	7.5cm以下						
J02 碎石の種類	再生ｸﾗｯｼﾞﾝ.40～0						
J03 費用の内訳	全ての費用						

- 86 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-66号

WYB00014

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
給水栓設置工	【S0101】 φ75	個			10	10,790
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	1.24	28,866	35,793	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		人	1.44	26,928	38,776	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	1.4	23,154	33,341	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
計					107,910	
単価					10,790	円/個

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-67号

CBD22800

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート分水構据付 (土地改良)		基			1	3,200
据付 50kg以上80kg以下 無し 全ての費用						
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				3,118.2		
労務構成比率		%	78.09			
運転手 (特殊)		%	62.24	27,700	27,948	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	6.89	23,900	23,154	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	3.7	28,900	28,866	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	0.85	26,700	26,928	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	3.81			
軽油		%	3.6	134	145	Z006702002 管理費区分 無
その他 (材料)		%				ZZ000001 管理費区分 無
機械構成比率		%	18.1			

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-67号

CBD22800

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート分水槽据付 (土地改良)	据付 50kg以上80kg以下 無し 全ての費用	基	1		3,200	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.28m3 (平積0.2m3) 1.7t 吊	%	17.08	5,810	6,430	L001010008 管理費区分 無
その他 (機械)		%				M0000001 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 作業区分	据付					
J02 製品質量 (kg/基)	50kg以上80kg以下					
J03 基礎碎石の有無	無し					
J04 費用の内訳	全ての費用					

- 89 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-68号

WB821410

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝	据付け 無し 無し 鉄筋ツツリ-U型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 無し	m	10		7,933	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝 昼間	L600 300kg以下 制約無	m	10	5,440.64	54,406	001365002 管理費区分 無
鉄筋コンクリートU形	300B 300×300×600 リサイクル認定製品	個	16.5	1,510	24,915	Z002306003 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		9	ZS3000004 管理費区分 無
計					79,330	
単価					7,933	円/m
J01 作業区分	据付け					
J02 L=1000・L=4000の使用の有無	無し					
J03 夜間作業の有無	無し					
J04 U型側溝の種類	鉄筋ツツリ-U型 JIS A 5372					
J05 U型側溝の規格	300B 300×300×600					
J08 時間的制約の有無	無し					
J09 施工箇所における補正	無し					
J10 基礎碎石施工の有無	無し					

- 90 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-69号

WYB00015

単価適用年月日	令和 6年 7月 8日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
給水栓設置工	【S0101】					
規格	φ75			10		10,790
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	1.24	28,866	35,793	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		人	1.44	26,928	38,776	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	1.44	23,154	33,341	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
計					107,910	
単価					10,790	円/個

- 91 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-70号

CBD22800

単価適用年月日	令和 6年 7月 8日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート分水槽据付 (土地改良)						
規格	据付 50kg以上80kg以下 無し 全ての費用			1		3,200
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				3,118.2		
労務構成比率		%	78.09			
運転手 (特殊)		%	62.24	27,700	27,948	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	5.89	23,900	23,154	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	3.7	28,900	28,866	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	0.85	26,700	26,928	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)		%				R000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	3.81			
軽油		%	3.6	134	145	Z006702002 管理費区分 無
その他 (材料)		%				ZZ000001 管理費区分 無
機械構成比率		%	18.1			

- 92 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-70号 CB22800

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	コンクリート分水槽掘付 (土地改良)		基	数量	1	単価	3,200
規格	掘付 50kg以上80kg以下 無し 全ての費用		単位				
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.28m3 (平積0.2m3) 1.7t 吊	%	17.08	5,810	6,430	L001010008 管理費区分 無	
その他 (機械)		%				M0000001 管理費区分 無	
諸雑費		式				ZX0000001 管理費区分 無	
J01 作業区分	掘付						
J02 製品質量 (kg/基)	50kg以上80kg以下						
J03 基礎砕石の有無	無し						
J04 費用の内訳	全ての費用						

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-71号 CB240010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	コンクリート		m ³	数量	1	単価	31,700
規格	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25 (高炉) 一般養生 無し 全ての費用		単位				
標準単価					28,051		
労務構成比率		%	29.4				
普通作業員		%	13.2	23,900	23,154	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
特殊作業員		%	7.51	26,700	26,028	R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
土木一般世帯役		%	6.69	28,900	28,866	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
その他 (労務)		%				R0000001 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率		%	70.6				
生コンクリート	18-8-25 (20) 高炉 W/C=60%以下	%	70.6	18,500	22,000	Z002012001 管理費区分 無	
諸雑費		式				ZX0000001 管理費区分 無	
J01 構造物種別	無筋・鉄筋構造物						
J02 打設工法	人力打設						
J03 コンクリート規格	18-8-25 (高炉)						
J05 養生工の種類	一般養生						
J07 現場内小運搬の有無	無し						
J13 費用の内訳	全ての費用						

参考資料(1) (施工パッケージ)

単-72号

CB221110

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
基礎砕石 7.5cm以下 再生クラッシャー 40~0 全ての費用		m ²				1,193
標準単価				1,134.1		
労務構成比率		%	82.36			
普通作業員		%	39.47	23,900	23,154	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	16.71	26,700	26,928	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
運転手(特殊)		%	15.75	27,700	27,948	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	9.86	28,900	28,866	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	11.7			
再生クラッシャーラン	RC-40	%	6.34	1,200	2,150	Z002122003 管理費区分 無
軽油		%	5.33	134	145	Z006702002 管理費区分 無
その他(材料)		%				ZZ000001 管理費区分 無

- 95 -

三重県 農林水産部

参考資料(1) (施工パッケージ)

単-72号

CB221110

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
基礎砕石 7.5cm以下 再生クラッシャー 40~0 全ての費用		m ²				1,193
機械構成比率		%	5.94			
バックホウ(クローラ) [標準]	山積0.8m ³ (平積0.6m ³)	%	5.9	8,800	9,770	L001010007 管理費区分 無
その他(機械)		%				M0000001 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 砕石の厚さ J02 砕石の種類 J03 費用の内訳	7.5cm以下 再生クラッシャー 40~0 全ての費用					

- 96 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-73号

DB107020

単価適用年月日	令和 6年 7月 8日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
硬質ポリ塩化ビニル管 (土地改良)	HIVP直管φ75 L=4m	本	2.44	5,390	13,151	YB10131001-021 管理費区分 無
材料費	2%	式	1		263	ZS7300140 管理費区分 無
土木一般世話役		人	0.08	28,866	2,309	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		人	0.12	26,928	3,231	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	0.17	23,154	3,936	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
計					22,880	
単価					2,289	円/m
J01 呼び径 (mm)	65~100mm					
J02 管 1 本当り長	4m					
J03 接合箇所	0 箇所					
J04 施工延長	0 m					

- 97 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-74号

WYB00017

単価適用年月日	令和 6年 7月 8日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
塩ビ管撤去	250~300mm	m	10		775.2	
土木一般世話役		人	0.04	28,866	1,154	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		人	0.08	26,928	2,154	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	0.115	23,154	2,662	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
バックホ [クロー型・クレーン機能付き] 排ガス型 (3次) 山積0.45m3 2.9t吊		日	0.04	44,560	1,782	WYB00018 管理費区分 無 単-119号
計					7,762	
単価					775.2	円/m

- 98 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-76号

WYB00019

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
塩ビ管撤去	200mm	m				
土木一般世話役		人	0.05	28,866	1,443	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		人	0.08	26,928	2,154	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	0.11	23,154	2,546	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
計					6,143	
単価					614.3	円/m

- 99 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-76号

WYB00020

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
塩ビ管撤去	125~150mm	m				
土木一般世話役		人	0.045	28,866	1,298	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		人	0.065	26,928	1,750	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	0.095	23,154	2,199	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
計					5,247	
単価					524.7	円/m

- 100 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-77号

WYB00021

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	塩ビ管撤去 65~100mm	単位	m	数量	10	単価	473.7
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.04	28,866	1,154	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
特殊作業員		人	0.06	26,928	1,615	R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員		人	0.085	23,154	1,968	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
計					4,737		
単価					473.7	円/m	

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-78号

CB010410

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	現場発生品及び支給品運搬 クレーン装置付2t級、吊能力2.9t 有り 5.0km以下	単位	t	数量	1	単価	2,655
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価				2,604.8			
労務構成比率		%	83.54				
運転手(特殊)		%	42.54	27,700	27,948	R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
特殊作業員		%	41	26,700	26,928	R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率		%	2.88				
軽油		%	2.88	134	145	Z006702002 管理費区分 無	
機械構成比率		%	13.58				
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t積 吊能力 2.9 t	%	13.58	7,190	7,690	M000302010 管理費区分 無	
諸雑費		式				ZX0000001 管理費区分 無	
J01 トラック機種 J02 DID区間の有無 J04 片道運搬距離 (km) DID有	クレーン装置付2t級、吊能力2.9t 有り 5.0km以下						

参考資料 (1)

単-79号

WYB00022

単価適用年月日	令和 6年 7月 8日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ヒューム管撤去	φ450			本				
				単位			10,090	
土木一般世話役				人	0.025	28,866	721	R0125 管理費区分 無 増増率 0%
特殊作業員				人	0.11	26,928	2,962	R0101 管理費区分 無 増増率 0%
普通作業員				人	0.145	23,154	3,357	R0102 管理費区分 無 増増率 0%
ベッパ材(クレーン機能付)超低騒音型 排ガス(2011年度規制) クレーン型 山積0.8m3(平積0.6m3)2.9				日	0.065	47,000	3,055	WYB00023 管理費区分 無 単-120号
計							10,095	
単価							10,090	円/本

- 103 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-80号

WYB00024

単価適用年月日	令和 6年 7月 8日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
制水弁撤去	250mm			基				
				単位			15,550	
土木一般世話役				人	0.04	28,866	1,164	R0125 管理費区分 無 増増率 0%
特殊作業員				人	0.158	26,928	4,173	R0101 管理費区分 無 増増率 0%
普通作業員				人	0.19	23,154	4,399	R0102 管理費区分 無 増増率 0%
ベッパ材(クレーン機能付)運転 クレーン型 山積0.45m3(平積0.35m3)2.9				日	0.125	46,640	5,830	WYB00025 管理費区分 無 単-121号
計							15,556	
単価							15,550	円/基

- 104 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-81号

WYB00026

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
制水弁撤去	200mm					1		9,492
土木一般世話役				人	0.04	28,866	1,154	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員				人	0.185	26,928	4,981	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員				人	0.148	23,154	3,357	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
計							9,492	
単価							9,492	円/基

- 105 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-82号

WYB00027

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
制水弁撤去	75mm					1		4,620
土木一般世話役				人	0.02	28,866	577	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員				人	0.09	26,928	2,423	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員				人	0.07	23,154	1,620	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
計							4,620	
単価							4,620	円/基

- 106 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-83号

WYB00028

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	概要
空気弁撤去	25mm	基				6,441
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	概要
土木一般世話役		人	0.055	28,866	1,587	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		人	0.09	26,928	2,423	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	0.105	23,154	2,431	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
計					6,441	
単価					6,441	円/基

- 107 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-84号

CB227010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	概要
搬運機	コンクリート(鉄筋)構造物ととりこわし 機械積込 無し 8.0km以下 全ての費用	m ³				1,953
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	概要
労務構成比率		%	43.88			
運転手(一般)		%	43.88	22,400	24,786	R0115 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	14.43			
軽油		%	14.43	134	145	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	41.69			
ダンプトラック【オンロード・ディーゼル】 【タイヤ損耗費】	10t積級 【10t積級 良好 供用日】	%	41.69	20,667	20,847 (20,100) (747)	M000301005 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 殺菌生作業	コンクリート(鉄筋)構造物ととりこわし					
J02 積込工法区分	機械積込					
J03 DID区間の有無	無し					
J04 運搬距離(km) (DID区間有無)	8.0km以下					
J13 費用の内訳	全ての費用					

- 108 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-86号

WYR00029

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
給水栓撤去	φ100	個	10		5,395	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	0.62	28,866	17,896	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		人	0.72	26,928	19,388	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	0.72	23,154	16,670	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
計					53,954	
単価					5,395	円/個

- 109 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-86号

D9425100

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
充填工	管閉塞 エアモルタル 充填材料費計上する	m ³	10		27,370	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	1	28,866	28,866	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		人	2	26,928	53,856	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	2	23,154	46,308	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
充填材料費		m ³	10	12,781	127,810	Y080018001-001 管理費区分 無
グラウトポンプ [二筒複動ピストン式]	吐出量200L/min	日	1	5,300	5,300	M000571004 管理費区分 無
グラウトミキサ [並列2槽式]	攪拌容量300L×2槽	日	1	2,470	2,470	N000572008 管理費区分 無
電動発電機運転 ディーゼルエンジン駆動 排対 45kVA		日	1	8,015	8,015	JGD21512 管理費区分 無 単-122号
諸雑費 (車+まるめ)	15%	式	1		1,075	ZS8000004 管理費区分 無
計					273,700	
単価					27,370	円/m ³
J01 工事種別	管閉塞					
J02 種別	エアモルタル					
J03 充填材料費計上区分	充填材料費計上する					

- 110 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-87号 DXX01052

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	概要
交通誘導警備員賃；仕様書条件明示					1		13,040,000
交通誘導警備員A		人	214	19,074	4,081,836		R0803 管理費区分 無 割増率 0%
交通誘導警備員B		人	567	15,810	8,964,270		R0804 管理費区分 無 割増率 0%
計					13,046,106		
単価					13,040,000		円/式
J01 交通誘導警備員A人数	214 人						
J02 交通誘導警備員B人数	567 人						

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-88号 CB430510

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	概要
舗装版切替					1		683.1
アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用							
標準単価					673.26		
労務構成比率		%	57.13				
特殊作業員		%	19.6	26,700	26,928		R0101 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	10.55	28,900	28,866		R0125 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	8.73	23,900	23,154		R0102 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%					RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	27.45				
コンクリートカッタ (ブレード)	径18インチ	%	23.29	68,200	71,500		Z006540009 管理費区分 無
ガソリン	レギュラー	%	2.83	149	159		Z006704001 管理費区分 無
その他(材料)		%					ZZ000001 管理費区分 無
機械構成比率		%	15.42				

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-88号 CB430510

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	m	数量	標準単価	単価	摘要
舗装版切所	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	単位		1			683.1
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
コンクリートカッタ [バキューム式 (超低騒音型)]	湿式 切削深20cm級 ブレード径φ56cm	%	10.49	12,800	13,000	M001161013 管理費区分 無	
その他 (機械)		%				M0000001 管理費区分 無	
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無	
J01 舗装版種別	アスファルト舗装版						
J02 アスファルト舗装版厚	15cm以下						
J05 費用の内訳	全ての費用						

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-89号 CB430310

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	m ²	数量	標準単価	単価	摘要
舗装版破砕	アスファルト舗装版 無し 不要 16cm以下 有り 全ての費用	単位		1			209.1
標準単価	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
				207.06			
労務構成比率		%	80.49				
土木一般世話役		%	28.91	28,900	28,866	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
運転手 (特殊)		%	27.69	27,700	27,948	R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員		%	23.89	23,900	23,154	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率		%	6.02				
軽油		%	6.02	134	145	Z006702002 管理費区分 無	
機械構成比率		%	13.49				
バックホウ (クローラ型) [後方短小旋回型]	山積0.45m ³ (平積0.35m ³)	%	13.49	6,460	6,930	L001010012 管理費区分 無	
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無	
J01 舗装版種別	アスファルト舗装版						
J02 障害等の有無	無し						
J03 騒音振動対策	不要						

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-89号 CB430310

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-0000020
----------------------------------	---

名称	規格	単位	数量	単価	標準単価	単価	摘要
舗装版破砕	アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m ²	1	209.1			
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
J04 舗装版厚	15cm以下						
J06 積込作業の有無	有り						
J07 費用の内訳	全ての費用						

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-90号 CB227010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-0000020
----------------------------------	---

名称	規格	単位	数量	単価	標準単価	単価	摘要
搬運機	舗装版破砕 機械 (騒音対策不要、厚15cm以下) 無し 6.5km以下 全ての費用	m ³	1	3,006			
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価				2,839.5			
労務構成比率		%	38.97				
運転手 (一般)		%	38.97	22,400	24,786	R0115 管理費区分 無 別増率 0%	
材料構成比率		%	16.08				
軽油		%	16.08	134	145	Z006702002 管理費区分 無	
機械構成比率		%	44.95				
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 【タイヤ損耗費】	10t積載 【10t積載 良好 供用目】	%	44.95	20,667	20,847 (20,100) (747)	M00301005 管理費区分 無	
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無	
J01 役発生作業	舗装版破砕						
J02 積込工法区分	機械 (騒音対策不要、厚15cm以下)						
J03 DID区間の有無	無し						
J07 運搬距離 (km) (DID区間無)	6.5km以下						
J13 費用の内訳	全ての費用						

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-91号

CH210030

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	床掘り			単位	m ³	数量	1	単価	290.5
規格	土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し			単位		数量		単価	
標準単価	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要		
					281.39				
労務構成比率			%	65.67					
運転手(特殊)			%	65.67	27,700	27,948	R0114 管理費区分 無 割増率 0%		
材料構成比率			%	13.97					
軽油			%	13.97	134	145	Z006702002 管理費区分 無		
機械構成比率			%	20.36					
	バックホウ(クローラ型) [後方超小旋回型]	山積0.45m ³ (平積0.35m ³)	%	20.36	6,460	6,930	L001010012 管理費区分 無		
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無		
J01 土質	土砂								
J02 施工方法	平均施工幅1m以上2m未満								
J03 土留方式の種類	無し								
J04 障害の有無	無し								

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-92号

CH210110

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	土砂等運搬			単位	m ³	数量	1	単価	1,080
規格	標準 バックホウ山積0.45m ³ (平積0.35m ³) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3.5km以下			単位		数量		単価	
標準単価	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要		
					1,020.2				
労務構成比率			%	39.52					
運転手(一般)			%	39.52	22,400	24,786	R0115 管理費区分 無 割増率 0%		
材料構成比率			%	14.89					
軽油			%	14.89	134	145	Z006702002 管理費区分 無		
機械構成比率			%	45.59					
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10t積級 [10t積級 良好 供用日]	%	45.59	20,667	20,847 (20,100) (747)	M000301005 管理費区分 無		
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無		
J01 土砂等発生現場	標準								
J02 積込機種・規格	バックホウ山積0.45m ³ (平積0.35m ³)								
J03 土質	土砂(岩塊・玉石混り土含む)								
J04 DID区間の有無	無し								
J09 運搬距離(km) (DID区間無)	3.5km以下								

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-93号 CB210610

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-0000020
----------------------------------	---

名称	規格/条件	単位	数量	標準単価	単価	金額	摘要
格地 残土受入れ地での処理		m ³	1			129.7	
標準単価				123.38			
労務構成比率		%	51.64				
運転手(特殊)		%	51.64	27,700	27,948		R0114 管理費区分 無 燃費率 0%
材料構成比率		%	25.23				
軽油		%	25.23	134	145		Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	23.13				
バックホウ(クローラ) [標準]	山積0.8m ³ (平積0.6m ³)	%	23.13	8,800	9,770		L001010007 管理費区分 無
諸雑費		式					ZX000001 管理費区分 無
01 作業区分	残土受入れ地での処理						

参考資料 (1)

単-94号 WYB00030

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-0000020
----------------------------------	---

名称	規格/条件	単位	数量	標準単価	単価	金額	摘要
埋戻B3 購入土		m ³	1			5,221	
土	盛土用(現場渡し)	m ³	1.33	2,200	2,926		ZA10030420 管理費区分 無
盛土・埋戻(土地改良)	作業区分=埋戻/施工区分=まき出し/土質区分=砂・砂質土:締固め区分=計上しない	m ³	1	1,574	1,574		DB101020 管理費区分 無 単-123号
積込(ルーズ)	土質=土砂:作業内容=平均施工幅1m以上2m未満	m ³	1	298.7	298		CB210020 管理費区分 無 単-124号
振動ローラ締固め(土地改良)	工種=埋戻:振動ローラ機種=搭乗式・コンバインド型3~4t	m ³	1	423.7	423		DB101010 管理費区分 無 単-125号
計						5,221	
単価						5,221	円/m ³

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-95号 CB410260

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格		単位	m ²	数量	1	単価	1,282
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
表層 (車道・路肩部) 1.4m以上3.0m以下 30mm 再生密粒度アスコン (13) 無し 全ての費用							
標準単価				1,782.9			
労務構成比率		%	14.1				
普通作業員		%	5.16	23,900	23,154		R0102 管理費区分 無 割増率 0%
運転手 (特殊)		%	3.58	27,700	27,948		R0114 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	3.45	26,700	26,928		R0101 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般勤務役		%	1.24	28,900	28,866		R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)		%					RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	84.29				
再生アスファルト混合物	再生密粒度アスコン (13)	%	83.98	595,000	396,000		Z004101004 管理費区分 無
軽油		%	0.3	134	145		Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	1.61				

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-95号 CB410260

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格		単位	m ²	数量	1	単価	1,282
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
表層 (車道・路肩部) 1.4m以上3.0m以下 30mm 再生密粒度アスコン (13) 無し 全ての費用							
アスファルトフィニッシャー	[ホイール型] 舗装幅 1.4~3.0m	%	1.11	14,800	15,500		L001210001 管理費区分 無
振動ローラ (舗装用) [搭乗・コンバインド式]	運転質量 3~4t	%	0.22	3,540	3,770		L001070011 管理費区分 無
タイヤローラ [普通型]	運転質量 3~4t	%	0.21	3,250	3,350		L001060001 管理費区分 無
その他 (機械)		%					M0000001 管理費区分 無
諸雑費		式					ZX000001 管理費区分 無
J01 平均幅員	1.4m以上3.0m以下						
J04 1層当平均仕上厚 70mm以下	30mm						
J05 材料	再生密粒度アスコン (13)						
J06 選定材料種類	無し						
J07 費用の内訳	全ての費用						

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-96号 CB410040

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
上層路盤 (車道・路肩部)			m ²				
粒度調整砕石 M-30 120mm 1層施工 全ての費用					1	972.6	
標準単価					569.67		
労務構成比率			%	33.13			
運転手 (特殊)			%	15.46	27,700	27,948	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員			%	5.15	26,700	26,928	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員			%	5.03	23,900	23,154	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役			%	1.52	28,900	28,866	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)			%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率			%	56.99			
粒度調整砕石	M-30		%	53.57	240,000	552,000	Z002124002 管理費区分 無
軽油			%	2.81	134	145	Z006702002 管理費区分 無
その他 (材料)			%				Z2000001 管理費区分 無

- 123 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-96号 CB410040

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
上層路盤 (車道・路肩部)			m ²				
粒度調整砕石 M-30 120mm 1層施工 全ての費用					1	972.6	
機械構成比率			%	9.88			
モータグレーダ [土工用・排ガス対策型 (第2次)]		ブレード幅3.1m	%	3.96	17,900	17,600	M00701015 管理費区分 無
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型 (第2次)]		運転質量10t 締固め幅2.1m	%	3.13	13,600	13,700	M00801009 管理費区分 無
タイヤローラ [普通型]		運転質量8~20t	%	1.01	4,480	4,910	L001060003 管理費区分 無
その他 (機械)			%				M0000001 管理費区分 無
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無
J01 材料		粒度調整砕石 M-30					
J06 全仕上り厚 (実数入力)		120 mm					
J07 施工区分		1層施工					
J09 費用の内訳		全ての費用					

- 124 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-97号

CB410030

単価適用年月日	令和 6年 7月 8日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-0000020

名称		規格/条件		単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
下層路盤 (車道・路肩部)		150mm 1層施工 再生クラッシャー RC-40 全ての費用		m ²		1	674	
名称		規格/条件		単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価						1,202.1		
労務構成比率				%	15.69			
運転手 (特殊)				%	7.32	27,700	27,948	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員				%	2.44	26,700	26,928	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員				%	2.38	23,900	23,154	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役				%	0.72	28,900	28,886	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)				%				R000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率				%	79.64			
再生クラッシャーラン		RC-40		%	78.02	738,000	322,500	Z002122003 管理費区分 無
燈油				%	1.33	134	145	Z006702002 管理費区分 無
その他 (材料)				%				Z2000001 管理費区分 無

- 125 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-97号

CB410030

単価適用年月日	令和 6年 7月 8日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-0000020

名称		規格/条件		単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
下層路盤 (車道・路肩部)		150mm 1層施工 再生クラッシャー RC-40 全ての費用		m ²		1	674	
名称		規格/条件		単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
機械構成比率				%	4.67			
モータグレーダ [土工用・排ガス対策型 (第2次)]		ブレード幅 3.1 m		%	1.87	17,900	17,600	M000701015 管理費区分 無
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型 (第2次)]		運転質量 10 t 締固め幅 2.1 m		%	1.48	13,600	13,700	M000801009 管理費区分 無
タイヤローラ [普通型]		運転質量 8~20 t		%	0.48	4,480	4,910	L001060003 管理費区分 無
その他 (機械)				%				M0000001 管理費区分 無
諸雑費				式				ZX000001 管理費区分 無
J01 全仕上り厚 (実数入力)		150 mm						
J02 施工区分		1層施工						
J03 材料		再生クラッシャー RC-40						
J04 費用の内訳		全ての費用						

- 126 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-98号

DBK10702

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ運転 (土地改良) クローラ型・超低騒音型、排出ガス(2014年規制)		日				
規格	バックホウ山積0.45m ³ (平積0.35m ³)			1		44,540
運転手 (特殊)		人	1	27,948	27,948	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
軽油		L	47	145	6,815	Z006702002 管理費区分 無
バックホウ (クローラ) 【標準】	山積0.45m ³ (平積0.35m ³)	日	1.58	6,190	9,780	L001010003 管理費区分 無
計					44,543	
単価					44,540	円/日
J01 バックホウ規格	バックホウ山積0.45m ³ (平積0.35m ³)					

- 127 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-99号

DBK10702

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ運転 (土地改良) クローラ型・超低騒音型、排出ガス(2014年規制)		日				
規格	バックホウ山積0.28m ³ (平積0.20m ³)			1		41,420
運転手 (特殊)		人	1	27,948	27,948	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
軽油		L	33	145	4,785	Z006702002 管理費区分 無
バックホウ (クローラ) 【標準】	山積0.28m ³ (平積0.2m ³)	日	1.58	5,500	8,690	L001010002 管理費区分 無
計					41,423	
単価					41,420	円/日
J01 バックホウ規格	バックホウ山積0.28m ³ (平積0.20m ³)					

- 128 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-100号 DB101020

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 埋戻 盛り・埋戻 (土地改良)	単位 m ³	数量 10	単価 2,166	金額 21,667	摘要 R0101 管理費区分 無 割増率 0%
規格 埋戻 まき出し 砂・砂質土 振動コンパクタ (1)					
特殊作業員	人	0.2	26,928	5,385	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員	人	0.68	23,154	15,744	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費	式	1		538	ZS7000001 管理費区分 無
計				21,667	
単価				2,166	円/m ³
J01 作業区分 J02 施工区分 J03 土質区分 J04 締めめ区分	埋戻 まき出し 砂・砂質土 振動コンパクタ (1)				

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-101号 CB210020

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 積込 (ルーズ)	単位 m ³	数量 1	単価 298.7	金額 298.7	摘要
規格 土砂 平均施工幅1m以上2m未満					
標準単価				295.92	
労務構成比率	%	58.52			
運転手 (特殊)	%	58.52	27,700	27,948	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率	%	13.01			
軽油	%	13.01	134	145	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率	%	28.47			
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第1次) 山積0.45m ³	%	28.47	9,700	X000202028 管理費区分 無
諸雑費	式				ZX0000001 管理費区分 無
J01 土質 J02 作業内容	土砂 平均施工幅1m以上2m未満				

参考資料 (2)

単-102号

DB101020

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
盛土・埋戻 (土地改良)		m ³				
埋戻 まき出し 砂・砂質土 計上しない				10		1,574
普通作業員		人	0.68	23,154	15,744	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
計					15,744	
単価					1,574	円/m ³
J01 作業区分	埋戻					
J02 施工区分	まき出し					
J03 土質区分	砂・砂質土					
J04 締め区分	計上しない					

- 131 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-103号

CB210020

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
積込 (ルーズ)		m ³				
土砂 平均施工幅1m以上2m未満				1		298.7
標準単価				295.92		
労務構成比率		%	58.52			
運転手 (特殊)		%	58.52	27,700	27,948	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	13.01			
軽油		%	13.01	134	145	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	28.47			
バックホウ (クローラ) 【標準】	排ガス型 (第1次) 山積0.45m ³	%	28.47	9,700	9,470	M000202028 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 土質	土砂					
J02 作業内容	平均施工幅1m以上2m未満					

- 132 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-104号 DB101010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-0000020
----------------------------------	---

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
振動ローラ締め (土地改良) 埋戻 ハッド付式0.8~1.1t			m ³			100	601.6
			日	2	30,080	60,160	DBK10102 管理費区分 無 単-126号
計						60,160	
単価						601.6	円/m ³
J01 工種 J02 振動ローラ機種	埋戻 ハッド付式0.8~1.1t						

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-105号 CB210020

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-0000020
----------------------------------	---

名称 規格	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
積込 (ルーズ) 土砂 平均施工幅1m以上2m未満			m ³			1	298.7
標準単価					295.92		
労務構成比率			%	58.52			
運転手 (特殊)			%	58.52	27,700	27,948	R0114 管理費区分 無 別増率 0%
材料構成比率			%	13.01			
軽油			%	13.01	134	145	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率			%	28.47			
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第1次) 山積0.45m ³		%	28.47	9,700	9,470	Z000202028 管理費区分 無
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無
J01 土質 J02 作業内容	土砂 平均施工幅1m以上2m未満						

参考資料 (2)

単-106号

DB101010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
振動ローラ締固め (土地改良)		m ³				
規 理戻 搭乗式・コンバインド型3~4t		単 位		敷 底	100	単 価 423.7
振動ローラ運転 (土地改良)搭乗式・コンバインド型3~4t		日	1.163	36,440	42,379	DBK10101 管理費区分 無 単-127号
計					42,379	
単価					423.7	円/m ³
J01 工種 J02 振動ローラ機種	理戻 搭乗式・コンバインド型3~4t					

- 135 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-107号

DB101020

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
盛土・理戻 (土地改良)		m ³				
規 理戻 まき出し 粘性土・礫質土 振動コンパクト (1)		単 位		敷 底	10	単 価 2,560
特殊作業員		人	0.2	26,928	5,385	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	0.85	23,154	19,680	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費	10%	式	1		538	ZS7000001 管理費区分 無
計					25,603	
単価					2,560	円/m ³
J01 作業区分 J02 施工区分 J03 土質区分 J04 締固め区分	理戻 まき出し 粘性土・礫質土 振動コンパクト (1)					

- 136 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-108号

CB210020

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 平均施工幅1m以上2m未満	m ³	1		298.7	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				295.92		
労務構成比率		%	58.52			
運転手 (特殊)		%	58.52	27,700	27,948	R0114 管理費区分 無 増率 0%
材料構成比率		%	13.01			
軽油		%	13.01	134	145	Z008702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	28.47			
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第1次) 山積0.45m ³	%	28.47	9,700	9,470	M000202025 管理費区分 無
番雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 土質	土砂					
J02 作業内容	平均施工幅1m以上2m未満					

- 137 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-109号

DB101020

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	標準単価	金額	摘要
盛土・埋戻 (土地改良)	埋戻 まき出し 粘性土・礫質土 計上しない	m ³	10		1,968	
名称	規格/条件	単位	数量	標準単価	金額	摘要
普通作業員		人	0.85	23,154	19,680	R0102 管理費区分 無 増率 0%
計					19,680	
単価					1,968	円/m ³
J01 作業区分	埋戻					
J02 施工区分	まき出し					
J03 土質区分	粘性土・礫質土					
J04 締固め区分	計上しない					

- 138 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-110号

CB210020

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
積込 (ルーズ)		m ³				
規格	土砂 平均施工幅1m以上2m未満	単位		数量	1	単価
						298.7
標準単価				295.92		
労務構成比率		%	58.52			
運転手 (特殊)		%	58.52	27,700	27,948	R0114 管理費区分 無 増率 0%
材料構成比率		%	13.01			
軽油		%	13.01	134	145	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	28.47			
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第1次) 山積0.45m ³	%	28.47	9,700	9,470	M000202028 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 土質	土砂					
J02 作業内容	平均施工幅1m以上2m未満					

- 139 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-111号

CB210020

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
積込 (ルーズ)		m ³				
規格	土砂 平均施工幅1m以上2m未満	単位		数量	1	単価
						298.7
標準単価				295.92		
労務構成比率		%	58.52			
運転手 (特殊)		%	58.52	27,700	27,948	R0114 管理費区分 無 増率 0%
材料構成比率		%	13.01			
軽油		%	13.01	134	145	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	28.47			
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第1次) 山積0.45m ³	%	28.47	9,700	9,470	M000202028 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 土質	土砂					
J02 作業内容	平均施工幅1m以上2m未満					

- 140 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-112号

CB210020

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-0000020
----------------------------------	---

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
積込 (ルーズ)		m ³				
規格	土砂 平均施工幅1m以上2m未満	単位		数	1	単価 298.7
標準単価				標準単価	295.92	
労務構成比率		%	58.52			
運転手 (特殊)		%	58.52	27,700	27,948	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	13.01			
軽油		%	13.01	134	145	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	28.47			
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第1次) 山積0.45m ³	%	28.47	9,700	9,470	M009202028 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 土質	土砂					
J02 作業内容	平均施工幅1m以上2m未満					

- 141 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-113号

DB101020

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-0000020
----------------------------------	---

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
盛土・埋戻 (土地改良)		m ³				
規格	盛土 まき出し 砂・砂質土 タンバ (1)	単位		数	10	単価 2,581
特殊作業員		人	0.34	26,928	9,155	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	0.68	23,154	15,744	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費	10%	式	1		915	ZS7000001 管理費区分 無
計					25,814	
単価					2,581	円/m ³
J01 作業区分	盛土					
J02 施工区分	まき出し					
J03 土質区分	砂・砂質土					
J04 締固め区分	タンバ (1)					

- 142 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-114号

DBK11402

単価適用年月日	令和 6年 7月 8日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
バックホウ運転 (土地改良)		日					
表土掘削				1		54,280	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額		摘要
運転手 (特殊)		人	1	27,948	27,948		R0114 管理費区分 無 制増率 0%
軽油		L	88	145	12,760		Z006702002 管理費区分 無
バックホウ (クローラ) [標準]	山積0.8m ³ (平積0.6m ³)	日	1.39	9,770	13,580		L001010007 管理費区分 無
計					54,288		
単価					54,280		円/日
J01 施工区分	表土掘削						

- 143 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-115号

DBK11402

単価適用年月日	令和 6年 7月 8日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
バックホウ運転 (土地改良)		日					
表土埋戻				1		52,640	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額		摘要
運転手 (特殊)		人	1	27,948	27,948		R0114 管理費区分 無 制増率 0%
軽油		L	78	145	11,310		Z006702002 管理費区分 無
バックホウ (クローラ) [標準]	山積0.8m ³ (平積0.6m ³)	日	1.37	9,770	13,384		L001010007 管理費区分 無
計					52,642		
単価					52,640		円/日
J01 施工区分	表土埋戻						

- 144 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-116号

DBK10703

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ [クローラ型・クレーン機能付き] 排ガス型 (3次) (土地改良)山積0.45m3 2.9t吊			日	1			
運転手 (特殊)			人	1	27,948	27,948	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
軽油			L	44	145	6,380	Z006702002 管理費区分 無
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.45m3 (平積0.35m3) 2.9t吊		日	1.45	7,060	10,237	L001010005 管理費区分 無
計						44,565	
単価						44,560	円/日

- 145 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-117号

D9133000

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
管明示シート工			m	100			
普通作業員			人	0.4	23,154	9,261	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
招雑費 (まるめ)			式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無
計						9,261	
単価						92.61	円/m

- 146 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-118号

DBK10707

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ(クレーン機能付)運転(土地改良)クローラ型 山積0.45m3(平積0.35m3)2.9t吊			日			1	46,640
運転手(特殊)			人	1	27,948	27,948	R0114 管理費区分 無 増率 0%
軽油			L	52	145	7,540	Z006702002 管理費区分 無
バックホウ(クローラ)【標準・クレーン機能付き】	山積0.45m3(平積0.35m3)2.9t吊		日	1.58	7,060	11,154	L001010005 管理費区分 無
計						46,642	
単価						46,640	円/日

- 147 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-119号

WYB00018

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ【クローラ型・クレーン機能付き】排ガス型(3次) 山積0.45m3 2.9t吊			日			1	44,560
運転手(特殊)			人	1	27,948	27,948	R0114 管理費区分 無 増率 0%
軽油			L	44	145	6,380	Z006702002 管理費区分 無
バックホウ(クローラ)【標準・クレーン機能付き】	山積0.45m3(平積0.35m3)2.9t吊		日	1.45	7,060	10,237	L001010005 管理費区分 無
計						44,565	
単価						44,560	円/日

- 148 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-120号

WYB00023

単価適用年月日	令和 6年 7月 8日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ハッパホウ(クレーン機能付)超低騒音型 排ガス(2011年度規制) クローラ型 山積0.8m3(平積0.6m3)2.9t		日	1		47,000	
運転手(特殊)		人	1	27,948	27,948	R0114 管理費区分 無 増率 0%
軽油		L	48	145	6,960	Z006702002 管理費区分 無
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3(平積0.6m3)2.9t吊	日	1.12	10,800	12,096	L001010004 管理費区分 無
計					47,004	
単価					47,000	円/日

- 149 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-121号

WYB00026

単価適用年月日	令和 6年 7月 8日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ハッパホウ(クレーン機能付) 運転 クローラ型 山積0.45m3(平積0.35m3)2.9t吊		日	1		46,640	
運転手(特殊)		人	1	27,948	27,948	R0114 管理費区分 無 増率 0%
軽油		L	52	145	7,540	Z006702002 管理費区分 無
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.45m3(平積0.35m3)2.9t吊	日	1.58	7,060	11,154	L001010005 管理費区分 無
計					46,642	
単価					46,640	円/日

- 150 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-122号 DGD21512

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
発動発電機運転 ディーゼルエンジン駆動 排対 45kVA		日				
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
軽油		L	35	145	5,075	Z006702002 管理費区分 無
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	45 kVA	日	1.2	2,450	2,940	L001110010 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無
計					8,015	
単価					8,015	円/日

参考資料 (2)

単-123号 DB101020

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
盛土・埋戻 (土地改良)		m ³				
埋戻 まき出し 砂・砂質土 計上しない					10	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
通作業員		人	0.68	23,154	15,744	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
計					15,744	
単価					1,574	円/m ³
J01 作業区分	埋戻					
J02 施工区分	まき出し					
J03 土質区分	砂・砂質土					
J04 締固め区分	計上しない					

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-124号 CB210020

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 積込 (ルーズ)		単位	m ³	数量	1	単価	295.7
規格 土砂 平均施工幅1m以上2m未満							
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価				295.92			
労務構成比率		%	58.52				
運転手 (特殊)		%	58.52	27,700	27,948	R0114 管理費区分 無 利率率 0%	
材料構成比率		%	13.01				
軽油		%	13.01	134	145	Z006702002 管理費区分 無	
機械構成比率		%	28.47				
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第1次) 山積0.45m ³	%	28.47	9,700	9,470	H000202028 管理費区分 無	
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無	
J01 土質 J02 作業内容	土砂 平均施工幅1m以上2m未満						

参考資料 (2)

単-125号 DB101010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 振動ローラ締固め (土地改良)		単位	m ³	数量	100	単価	423.7
規格 埋戻 搭乗式・コンバインド型3~4t							
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
振動ローラ運転 (土地改良) 搭乗式・コンバインド型3~4t		日	1.163	36,440	42,379	DBK10101 管理費区分 無 単-128号	
計					42,379		
単価					423.7	円/m ³	
J01 機種 J02 振動ローラ機種	埋戻 搭乗式・コンバインド型3~4t						

参考資料 (3)

単-126号

DBK10102

単価適用年月日	令和 6年 7月 8日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	金額	摘要
振動ロー運転 (土地改良) ベッドタイプ式0.8~1.1t		日				1	30,080	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額			摘要
特殊作業員		人	1	26,928	26,928			R0101 管理費区分 無 増率 0%
軽油		L	5.7	145	826			Z006702002 管理費区分 無
振動ローラ (舗装用) [ハンドガイド式]	運転質量0.8~1.1t	日	1.44	1,620	2,332			L001070002 管理費区分 無
計							30,086	
単価							30,080	円/日

- 155 -

三重県 農林水産部

参考資料 (3)

単-127号

DBK10101

単価適用年月日	令和 6年 7月 8日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	金額	摘要
振動ロー運転 (土地改良) 搭乗式・コンパクト型3~4t		日				1	36,440	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額			摘要
転手 (特殊)		人	1	27,948	27,948			R0114 管理費区分 無 増率 0%
軽油		L	17	145	2,465			Z006702002 管理費区分 無
振動ローラ (舗装用) [搭乗・コンパインド式]	運転質量3~4t	日	1.6	3,770	6,032			L001070011 管理費区分 無
計							36,445	
単価							36,440	円/日

- 156 -

三重県 農林水産部

参考資料 (3)

単-128号

DRK10101

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	単位	数量	単価	金額	備考
振動ローラ (土地改良) 搭乗式・コンパインド式	日	1.6	3,770	6,032	L001070011 管理費区分 無
進転手 (特殊)	人	1	27,948	27,948	R0114 管理費区分 無 増増率 0%
軽袖	L	17	145	2,465	Z006702002 管理費区分 無
振動ローラ (組装用) [搭乗・コンパインド式]	日	1.6	3,770	6,032	L001070011 管理費区分 無
計				36,445	
単価				36,440	円/日

三重県 農林水産部

登録単価

コード	名称	規格	単位	単価	登録年度	登録月	備考
Y004050001-005	マンホール	D24	基	31,640	令和 6	7	
Y004050001-006	マンホール	D32	基	50,510	令和 6	7	
Y004050001-007	マンホール	35×45蓋付枠	基	94,910	令和 6	7	
Y032785000-002	硬質塩ビ管TS接手バンド	φ150×90°	個	12,200	令和 6	7	
Y032785000-003	硬質塩ビ管TS接手バンド	φ100×11° 1/4	個	2,960	令和 6	7	
Y032785000-004	硬質塩ビ管TS接手バンド	φ300×5° 5/8	個	23,700	令和 6	7	
Y032785000-005	硬質塩ビ管TS接手バンド	φ250×5° 5/8	個	15,500	令和 6	7	
Y032785000-006	硬質塩ビ管TS接手バンド	φ200×5° 5/8	個	9,130	令和 6	7	
Y032785000-007	硬質塩ビ管TS接手バンド	φ150×5° 5/8	個	7,490	令和 6	7	
Y032785000-008	FRP製曲管	VP φ300×45°	個	102,400	令和 6	7	
Y032785000-009	FRP製曲管	VP φ300×22° 1/2	個	77,030	令和 6	7	
Y032785000-010	FRP製曲管	VP φ300×11° 1/4	個	75,700	令和 6	7	
Y032785000-011	FRP製曲管	VP φ300×5° 5/8	個	75,030	令和 6	7	
Y032785000-012	HIエルボ	VP φ100×90°	個	1,960	令和 6	7	
Y032785000-014	硬質塩ビ管TS異径ソケット	VM φ350×φ300	個	62,470	令和 6	7	
Y032785000-015	硬質塩ビ管TS異径ソケット	VP φ250×φ150	個	45,640	令和 6	7	
Y032785000-016	硬質塩ビ管TS接手チーズ	φ350×φ300	個	127,100	令和 6	7	
Y032785000-017	硬質塩ビ管TS接手チーズ	φ300×φ150	個	85,640	令和 6	7	
Y032785000-018	硬質塩ビ管TS接手チーズ	φ300×φ100	個	74,510	令和 6	7	
Y032785000-019	硬質塩ビ管TS接手チーズ	φ250×φ150	個	70,520	令和 6	7	
Y032785000-020	硬質塩ビ管TS接手チーズ	φ200×φ100	個	26,520	令和 6	7	
Y032785000-021	硬質塩ビ管TS接手チーズ	φ150×φ100	個	6,810	令和 6	7	
Y032785000-022	硬質塩ビ管TS接手チーズ	φ100×φ100	個	2,360	令和 6	7	
Y032785000-023	フランジ付T字管	VP φ300×φ75	個	206,600	令和 6	7	
Y032785000-024	フランジ付T字管	VP φ250×φ75	個	161,900	令和 6	7	
Y032785000-025	フランジ付T字管	VP φ200×φ75	個	124,500	令和 6	7	
Y032785000-026	フランジ付T字管	VP φ150×φ75	個	113,800	令和 6	7	
Y032785000-027	フランジ付T字管	VP φ100×φ75	個	74,520	令和 6	7	
Y032785000-028	フランジ付T字管	VP φ300×φ100	個	206,600	令和 6	7	
Y032785000-029	フランジ付T字管	VP φ250×φ100	個	161,900	令和 6	7	
Y032785000-030	TSキャップ	φ250	個	28,580	令和 6	7	
Y032785000-031	WPジョイント	φ300	個	85,940	令和 6	7	

三重県 農林水産部

登録単価

工事名		宮川左岸地区 高度水利機能確保基盤整備事業 湯田野用水路工事						
コード	名称	規格	単位	単価	登録年度	登録月	備考	
Y032785000-032	MFジョイント	φ250	個	68,450	令和6	7		
Y032785000-033	MFジョイント	φ200	個	52,690	令和6	7		
Y032785000-034	MFジョイント	φ150	個	35,650	令和6	7		
Y032785000-035	MFジョイント	φ100	個	25,020	令和6	7		
Y032785000-036	マンホールボックス	25B20	個	2,788	令和6	7		
Y032785000-037	マンホールボックス	32B20	個	3,309	令和6	7		
Y032785000-038	マンホールボックス	25C30	個	3,910	令和6	7		
Y032785000-039	マンホールボックス	32C20	個	5,589	令和6	7		
Y032785000-040	マンホールボックス	32C30	個	6,145	令和6	7		
Y032785000-041	マンホールボックス	32C30	個	6,145	令和6	7		
Y032785000-042	マンホールボックス	45C	個	10,030	令和6	7		
Y032785000-043	マンホールボックス	単口C	個	5,834	令和6	7		
Y032785000-044	スラブ	80	個	5,554	令和6	7		
Y032785000-045	スラブ	100	個	9,113	令和6	7		
Y032785000-046	両フランジ短管	φ75 L=200	個	38,350	令和6	7		
Y032785000-047	両フランジ短管	φ75 L=600	個	48,390	令和6	7		
Y032785000-048	自動給水栓	φ75	個	48,800	令和6	7		
Y032785000-049	保護ボックス	スリット入り500×500×800	個	16,340	令和6	7		
Y032785000-050	底板コンクリート	450×450×50	個	2,011	令和6	7		
Y032785000-052	アングルバルブ	φ75	個	14,810	令和6	7		
Y032785000-053	用水弁	400×600	個	10,350	令和6	7		
Y032785000-056	11バルブソケット	φ75	個	470	令和6	7		
Y032785000-057	水抜きパイプ	VP φ25	m	216	令和6	7		
Y032785000-058	径違いソケット	φ100×75	個	924	令和6	7		
Y032785000-059	蓋板コンクリート	360~400×360×40	個	1,950	令和6	7		
Y032785000-060	建設廃棄物受入料金(廃プラスチック)		kg	65	令和6	7		
Y032785000-061	土壌試験費		式	229,400	令和6	7		
Y032785000-062	止水キャップ	φ100	個	940	令和6	7		
Y080018001-001	充填材料費		m ³	12,781	令和6	7		
YB10131001-021	硬質ポリ塩化ビニル管	11VP直管φ75 L=4m	本	5,390	令和6	7		
YB10131001-022	硬質ポリ塩化ビニル管	VP RR片受 φ300 L=5m	本	52,560	令和6	7		
YB10131001-023	硬質ポリ塩化ビニル管	VP RR片受 φ250 L=5m	本	38,800	令和6	7		

登録単価

工事名		宮川左岸地区 高度水利機能確保基盤整備事業 湯田野用水路工事						
コード	名称	規格	単位	単価	登録年度	登録月	備考	
YB10131001-024	硬質ポリ塩化ビニル管	VP RR片受 φ200 L=5m	本	25,290	令和6	7		
YB10131001-025	硬質ポリ塩化ビニル管	VP RR片受 φ150 L=5m	本	19,300	令和6	7		
YB10131001-026	硬質ポリ塩化ビニル管	VP RR片受 φ100 L=5m	本	9,940	令和6	7		
YB10131001-027	硬質ポリ塩化ビニル管	VP 直管 φ300 L=4m	本	31,600	令和6	7		
YB10131001-028	硬質ポリ塩化ビニル管	VP 直管 φ250 L=4m	本	22,200	令和6	7		
YB10131001-029	硬質ポリ塩化ビニル管	VP 直管 φ200 L=4m	本	14,300	令和6	7		
YB10131001-030	硬質ポリ塩化ビニル管	VP 直管 φ150 L=4m	本	9,610	令和6	7		
YB10131001-031	硬質ポリ塩化ビニル管	VP 直管 φ100 L=4m	本	4,640	令和6	7		
YB10131001-033	硬質ポリ塩化ビニル管	11VP直管φ100 L=4m	本	8,060	令和6	7		
YB10131001-034	硬質ポリ塩化ビニル管	11V 直管 φ350 L=5m	本	71,800	令和6	7		
YB10142001-001	制水弁	φ300	基	271,000	令和6	7		
YB10142001-002	制水弁	φ250	基	203,000	令和6	7		
YB10142001-003	制水弁	φ200	基	133,000	令和6	7		
YB10142001-005	制水弁	φ100	基	51,600	令和6	7		
YB10142001-006	制水弁	φ150	基	90,000	令和6	7		
YB10143001-001	空気弁	φ25	基	112,500	令和6	7		

個人用損料<データ無し>

工事番号	工事名	宮川左岸地区 高度水利機能確保基盤整備事業 湯田野用水路工事							
コード	名称	規格	単位	区分	単価	登録年度	登録月	備考	